

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą peti-tową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary peti-towej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów zamianowała:

A) Pocztmistrzami I. klasy: Wawrzyńca Wileczkiewicza z Żabna dla Żabna; Wiktora Donichta ze Strzelisk nowych dla Strzelisk nowych; Onufrego Bajse z Tymowej dla Wisnieza obok Bochni; Szymona Fruchtera z Tyrawy wołoskiej dla Glinian; Marcina Pelca z Izdebnika dla Korezyny; Leona Richtera z Borysławia dla Borysławia;

B) pocztmistrzami II. klasy, 2 stopnia: ekspedytora pocztowego Karola Schiroky'ego dla Cieżkowic; ekspedytora pocztowego Tadeusza Wasiewicza dla Baranowa; ekspedytora pocztowego Józefa Szelińskiego dla Bohorodczan; ekspedytora pocztowego Antoniego Pietrzykowskiego dla Buska; ekspedytora pocztowego w Rudzie różanieckiej Pawła Wójcika dla Rudy różanieckiej; administratora urzędu pocztowego w Tarnowie 3 Władysława Skopowskiego dla Tarnowa 3; ekspedytorkę pocztową z Zielonek Wandę Bogdańską dla Izdebnika; ekspedytora pocztowego Stanisława Schweglera dla Tymowej; ekspedytorkę pocztową Antoninę Piątkowską dla Tyrawy wołoskiej;

C) nadała posady ekspedytów pocztowych: w Kamiennej Emilii Vogelsango-

wej; w Laszkach obok Bobrowki Juliuszowi Waluchiewiczowi, emerytowanemu adjunktowi c. k. kolei państwowej; w Domażyrze Michałowi Bardelowi, emeryt. wachmistrzowi żandarmeryi; w Cucyłowiu Stanisławowi Horwathowi; w Nadybach Wojutyeczach na dworcu kolei Aleksandrowi Thürschmidowi, kierownikowi stacyi; w Turyleczem Teodorowi Königowi, emeryt. wachmistrzowi żandarmeryi; w Bogdanówce Walteremu Germanisowi, ekspedytorowi pocztowemu; w Tartarowie Maryi Niżankowskiej, ekspedytence pocztowej z Jazowska; w Szczepanowie Stefanowi Jaworskiemu, ekspedytorowi pocztowemu;

D) nadała posady stajniczyn pocztowych: w Leżajsku Ludwice Pentherowej, wdowie po pocztmistrzu; w Rozwadowie Felicyi Zoellnerowej, wdowie po pocztmistrzu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 października.

Dnia 14 b. m. na który to dzień zwołano sesję skucezyny serbskiej, w której po raz pierwszy w życie system dwuizbowy. Senat liczy okrągo 50 członków i składa się: z metropolity serbskiego i biskupa Niszu, dalej z 30 senatorów mianowanych przez króla i 18 wybranych przy ostatnich wyborach, z których wszystkie należą do stronnictwa radykal-

nego. Wkrótce pokaże czy i o ile ziszcza się nadzieje przywiązane do instytucji Izby wyższej i czy potrafi ona skutecznie przeciwdziałać skrajnym zapędom jakie w ostatnich latach ujawniały się coraz jaskrawiej w kraju, stawiając rząd i koronę często w nader trudnym położeniu.

Obu Izbom będzie przedłożony przedewszystkiem szereg projektów ustaw przewidzianych w postanowieniach przejściowych nowej konstytucyi a mających na celu przeprowadzenie jej we wszystkich szczegółach. Nowa ustawa gminna zmierza do przywrócenia w całej rozciągłości samorządu gminnego a nowa ustawa prasowa liczy się z poręczoną konstytucyjnie wolnością druku, znosi cenzurę prewencyjną, żąda jednak składania przez wydawnictwa polityczne miernej kaucyi i wymaga od redaktorów pewnego cenzusu inteligencji.

Z żywym zajęciem oczekują przedłożenia preliminarza budżetowego za rok bieżący, w którym, o ile wiadomo, zredukowano bardzo wszystkie wydatki, chcąc w ten sposób zaprowadzić pewien ład w tak rozluźnionem gospodarstwie państwowem, iż Serbia w dzisiejszym stanie rzeczy ma przed sobą perspektywę bankructwa. Rząd przygotował dalej kilka ważnych przedłożeń charakteru ekonomicznego. Nowa ustawa przemysłowa ułożona wedle wzorów austriackiego i niemieckiego ma położyć kres dotychczasowemu przestarzałemu i opartym na ustawie z r. 1858 stosunkom w zakresie przemysłu. Nowa ustawa zaprowadza tworzenie związków przemysłowych i Izby handlowych we wszystkich obwodach, którym będą podległe owe związki. Zawiera ona też postanowienia o uzdolnieniu rzemieślników i przemysłowców do prowadzenia samostnego przedsiębiorstwa, oraz reguluje kwestyę pomocników i uczniów ręko-

dzielniczych. Dalsze przedłożenia odnoszą się do reorganizacyi szkół ludowych w duchu nowożytnych potrzeb i wymagań, częściowej zmiany ustawy monopolowej, głównie celem zapobieżenia dotychczasowemu nadużyciom przy hurtownej sprzedaży tytoniu, do podniesienia rozwoju spółek pożyczkowych, wreszcie wprowadzenia nowej ustawy konkursowej tak upragnionej przez te koła za granicą, przedewszystkiem w Austro-Węgrzech, które utrzymują żywsze stosunki handlowe z Serbią.

Skupezynę otworzy osobiście król Aleksander mową tronową, w której — jak zapewniają ze strony dobrze poinformowanej — będzie wzmianka o zawiązaniu napowrót lepszych stosunków z Rosyją i życzenie utrzymania nadal dobrych przyjaznych stosunków z sąsiednią austro-węgierską Monarchią.

KORESPONDENCYE

Rzym, 6 października.

(Koniec zatargu o Przytułek św. Hieronima. — Obchód imienin Najj. Cesarza Franciszka Józefa. — Z Neapolu. — Niebezpieczny anarchista.)

Zdaje się, że wreszcie już mamy koniec zatargu podniesionego przez Dalmatyńców rzymskich, o „Hospicium San Girolamo“, sporu zakończonemu porażką iredentystyczno-liberalnych najezdźników, jak to już zeszłą przed miesiącem zapowiedziałem, gdyż miałem wtedy informację o zerpaniu u samego źródła sprawy. Wprawdzie Dalmatyńcy z

PODRÓŻ FRANCUZA PO GALICJI w wieku XVI.

(Wyciąg łomaczony z rękopisu biblioteki narodowej w Paryżu nr. 6277 now. acqu. fr.).

PODAŁ

MARYAN REITER.

(Dokończenie).

Miasto Lwów, stolica prowincyi ruskiej, podległej królowi polskiemu, leży wśród kilku wzgórz, okopane rowami i murami słabymi, zrobionymi po prostu z ziemi z kilkoma wieżami i wałami po rogach. Zamek leży na górze panującej nad miastem, dość wysokiej. Miasto jest małe, ulice piękne, a domy moena, budowane z kamienia. Dość tu dużo kupców, wśród nich wielu cudzoziemców rozmaitej narodowości. W tem mieście znalazłem się w wielkim kłopotcie. Pożytyłem bowiem w Jassach tę małą sumkę pieniędzy, która mi jeszcze pozostała, pewnemu kupcowi, który dzierżył od księcia mołdawskiego wszystkie dochody księstwa, pod warunkiem ich zwrotu we Lwowie i sądziłem, że w ten sposób zyskam przynajmniej połowę na monecie brzęczącej, lecz listy, które mi on dał, były zupełnie bez wartości w obec adresatów, tak, że zobaczyłem się w posiadaniu tak małej ilości monety, że mi zaledwie starczyło na zapłacenie oberży. Od zamiaru powrotu do Jass odstraszała mnie długość jazdy tam i napowrót, zwlekanie mych towarzyszy, niebezpieczeństwo grożące od złoczyńców i obawa, by czegoś nie wydać naprzód dla odzyskania mych funduszów. Ostatecznie byłem zmuszony zdecydować się je stracić i powrócić do Włoch bez pieniędzy i to z pomocą tych, którzy, roztropniejsi odemnie, mieli pieniądze z sobą. Nie żałowałem wtedy niczego, chyba skróce-

nia mej podróży, z powodu tego przykrego wypadku. Mój zamiar powędrowania o wiele dalej na północ w sposób gwałtowny spełnił na niczem lub musiał być odłożonym na drugi raz. Po wyjeździe ze Lwowa, skąd pan Octavien skierował się ku Litwie, przebyłem następujące miasta, nie licząc dość wielkiej liczby wsi i zamków, których pełen jest ten kraj. Gródek (Grodno), Sądowa Wisznia (Visua), Mościska (Mouchitsga), Przemysł (Chemitsa), gdzie przed przybyciem przeprowadzić się trzeba łodzią przez rzekę San (Suan) Radymno (Radimma), gdzie pan Montallays wyzdrowiał ostatecznie z choroby, której się nabawił w Mołdawii (omal nie zламаł bowiem karku, spadając ze szczytu do mu), Jarosław (Jeroslof), Przeworsk (Prevarsqui), Łańcut (Lanzut), Rzeszów (Resuf), gdzie się przebywa po moście rzekę Wisłok, spływającą z gór Tatry (Atri), oddzielających Polskę od Węgier. Na drugi dzień po obiedzie w miasteczku zwanem Dembica (Devitza), przebyliśmy na łodzi inną rzekę Wisłokę, a potem podróżowaliśmy około czterech mil lasem jodłowym, zwanym Tarnowski (Tarnosqui) nie bez obawy przed złoczyńcami i to słusnie, bośmy widzieli w tym lesie często groby tych, którym odebrano życie i pieniądze. Rabusiami są wieśniacy, którzy ostrzeżeni o przybyciu czyjśm czekają go tłumnie w tym lesie gęstym i dogodnym dla podobnych zbrodni; to też rzadko znajdują się tacy, którzy bez dobrej eskorty przebywają go bez spotkania się z rabusiami. Mimo to nasza gwiazda szczęśliwa dozwoliła nam bez niebezpieczeństwa dotrzeć do Tarnowa (Tornoua), miasta wielkiego i pięknego. Następnie przybyliśmy łodzią rzekę zwaną Bystrzyca i nazajutrz przybyliśmy do Krakowa, znalazłszy kraj od Lwowa najpiękniejszym, jak można widzieć, ponieważ nie jest tak pustym jak poprzednie okolice, wszędzie uprawny i żyzny i nie ma tu żadnego innego braku prócz wina, a to z powodu wielkiego zima, które trwa nieco mniej niż pół roku. W tym czasie ziemia pokryta jest lodem i śniegiem i musi się podróżować sankami, jak powiadałem wyżej. Ze Lwowa do Krakowa

trwała podróż dni sześć. Kraków, miasto stołeczne Polski, rozpościera się na płaszczyźnie ufortyfikowanej pięknymi murami i rowami, ale nie w ten sposób, jak się fortyfikuje dzisiaj, lecz fortyfikacye zbudowane są po staremu. Miasto jest bardzo piękne tak dla domów i innych budynków, którymi jest przepelnione, jak dla wielkich placów, prostych ulic i sposobu budowania. Od strony Lwowa znajduje się miasteczko zwane Kazimierz (Casimiri), które, chociaż tak bliskie Krakowa (oddziela jedno miasto od drugiego most drewniany po którym przebywa się rzekę Wisłę (Viesla ou Vistula) biegnącą do Oceanu pod Gdańsk, jest mimo to miastem osobnym z odrębnem sądownictwem. Przy wejściu do Krakowa od strony lewej jest pałac królewski zbudowany na wzgórzu bardzo pięknem, a przylega doń kościół, gdzie kilka pięknych grobowców zmarłych królów. Mury tego zamku otaczają i obejmują w sobie kilka domów, które tworzą jakoby inne miasto.

Ma też ono, podobnie jak Kazimierz, osobny trybunał sądowy, sądzący szlachtę. Wtedy, gdy tam był, przebywał król na Litwie w mieście zwanem Grodno, odległem o dwanaście dni drogi, a nie oczekiwano jego powrotu tak prędko, bym ze względu na małą wygodę mógł czekać na jego przyjazd dla podziwiania wspaniałości jego dworu. Pojechałem o milę od Krakowa, by zobaczyć miasto Wieliczkę (Vielitz), gdzie są kopalnie soli przynoszące królowi co roku 100.000 talarów renty czystej. Aby mógł je zobaczyć, trzeba zejść pod ziemię otworem zrobionym w kwadrat, głębokości najmniej 70 lub 80 sążni; jest się przywiązany do sznura, który spuszcza sto lub więcej ludzi naraz, uszykowanych tak, że jeden stoi na głowie drugiego w tak cudowny sposób, że gdy się trzyma dobrze głowę i nie zwraca jej w żadną stronę, nie można się narazić na żadne niebezpieczeństwo, chociaż cała wyprawa wędruje się z początku okropną i zdaje się, że się schodzi do samych czeluści piekielnych. Pod spodem widzi się, jakoby w labiryncie, rozmaite drogi idące w różne strony, tam mianowicie, gdzie się łamie sól. Łupie się ją

tak jak kamień w kamieniołomach, a jest tak twarda, że gdy się ją tylko widzi lub weźmie do ręki, mało co się różni od zwykłego kamienia. Barwa jej jest czarna przed wypaleniem, lecz gdy przejdzie przez ogień i zostanie zmieniona w proszek, staje się białą, jak ałun. W tem miejscu pracuje bez przerwy około 1000 ludzi, połowa we dnie, a połowa w nocy, ponieważ nie mogą dla zima i wilgoci tam przebywać dłużej. Pracują za małą zapłatą, chociaż niegdyś tę pracę powierzano tym, którzy byli godni śmierci i mają od czasu, w którym robią robotę, pauzę trzydniową, albo raczej trzech nocy, bo panuje tu, w drugim świecie, zawsze noc i trzeba, by światło i strzelba szły za przechodniem ciagle, bo inaczej nie możnaby zobaczyć tych wszystkich miejsc, które tu są. Znajdują się tam także rozmaite kanały i zbiorniki wody, którą za pomocą wielu sztucznych sposobów wyprowadza się na górę. Służy ona do gotowania tej samej soli, którą się tłoczy tu nogami i łamie żelazem, i której wielkie kawały są wylupane; nie mogłem nadziwić się widząc zbiór wody słodkiej w miejscu najgłębszym tej słonej góry i nie rozumiałem, w jaki sposób ona zachowuje tak swą słodycz. Solą z tych kopalni w Wieliczce posługuje się cała Polska i kilka królestw sąsiednich ponieważ place w Krakowie są prawie zawsze przepelnione tak wielkimi bryłami soli, że możnaby sądzić, że są to roboty przygotowawcze do budowy jakiegoś wielkiego i pysznego pałacu. Kobiety mają tu piękny ubiór. Jest tu zwyczaj, że w kościołach zamiast uderzać się w piersi za grzechy podczas podniesienia św. Hostyi, kobiety uderzają się trzy razy dłonią po otwartych ustach, z których wydają westchnienia takie, że cały kościół niemi odbrzmiewa. Przy wyjściu z Krakowa przebywa się most na Wisłę, a potem przechodzi się rzekę Solę (Sana) przed przybyciem do Oświęcimia (Osemventcy), odległego od Krakowa 7 mil. Następnie prześledzi także po moście rzekę Weissel, wychodzi się z Królestwa polskiego i wchodzi się na ziemię cesarza w prowincyi szląskiej.

Corso odgrają się ciągle, iż wytoczą jeszcze formalny proces o własność „Hospicium“, ale jak się do tego weźmą, doprawdy, dziś powiedzieć nie można.

Rząd włoski oddał teraz i zwrócił całą Instytucję ambasady Austro-Węgier przy Kwirynale, którą przedstawia baron Kuhn, a ta ambasada doręczyła ją znowu do wiernych rąk ambasady austro-węgierskiej przy Watykanie, która znowu przekaże „Hospicium“, jego dwanaście domów i kapitały — Watykanowi. Takie to są tutejsze warunki polityczne, wymagające wielkiego taktu, delikatności i giętkości dyplomatycznej. Baron Kuhn radca ambasady przy Kwirynale, odebrał Instytucję z rąk ministra spraw wewnętrznych p. Giolittiego i p. Tatamo, sekretarza ministra sprawiedliwości, podał ją hr. Leonardowi Starzeńskiemu pierwszemu radcy ambasady przy Watykanie, tenże znowu nazaczył hr. Coroniniego, drugiego radcę tejże ambasady na tymczasowego administratora, a ten odda ją kardynałowi Serafinowi Vanutellemu, dla wykonania bulli papieskiej *pro Slavorum gente*. Ambasada austro-węgierska czuła się w obowiązku wzięcia całej odpowiedzialności na siebie, wzięcia Instytutu w swoje ręce, i przyznać trzeba, znalazła we włoskim ministerstwie spraw wewnętrznych, wszelką chęć załatwienia spornej kwestyi, w sposób jak najogólniejszy i delikatny, z bezwarunkowym uznaniem protektoratu, jaki Austro-Węgry mają nad instytucją.

Bulla więc będzie wykonana. Swoją drogą przynależało mu, że są w niej pewne niejasności. Na wstępie jej mowa jest o Słowianach wogóle, a więc także i o Serbach i Czarnogórcach, w dalszym ciągu dowiadujemy się, że „Instytut św. Hieronima“ przeznaczony jest *pro croata gente*, a jednocześnie wymienione są dycezyje Dalmacyi, których mieszkańcy korzystają mogą z dobrodziejstwa przyszłego kolegium, zamieszkałe częścią i przez Włochów i przez Serbów. — Skutkiem tego bulla a raczej świeży list apostołski tytuły „Hospicium“, rozmatnie może być tłumaczonym i naginającym. Od sposobu wykonania więc bulli zależy będzie jacy seminarzyści posyłani będą do Rzymu, czy tylko Kroaci, czy także i Serbowie i Włosi z Dalmacyi. Sądzę tedy, że biskupi i arcybiskupi uwzględnią również także i Włochów i Serbów...

Tylko, że przeobrażenie „Hospicium“ na seminarium-kolegium, nie będzie już miało miejsca przed rokiem przyszłym.

Teraz, gdyby Dalmatyńcy, jak ciągle się odgrają, protestując tymczasem, chcieli wytoczyć proces o własność „Hospicium“, mogą uczynić to jedynie przed sądami austriackimi, gdyż ambasada austriacka, a więc i hr. Coronini, dzisiejszy administrator, korzystają z prawa eksterytorjalności.

Dzienniki liberalne, które w pierwszej chwili nie dobrze orientowały się w sytuacji i w ogóle źle były poinformowane w tej sprawie, pienia się ze złości. Ministeryjne *Tribuna* i *Capitan Fracassa*, traktują rzecz względnie, spokojnie, łagodząco i z taktem, ale *Patria* dzisiejszy organ Massonów, ciska pirony na ministra spraw zewnętrznych Prinetti, na cały rząd, na Austrię i Watykan.

Jest po za tem także i wpływ Towarzystwa „Dante Alighieri“, które jest zasilane z funduszów Massonerii, a ma, rzekomo, podtrzymywać włoskość w prowincjach austriackich. W pierwszej chwili dzienniki liberalne uderzyły nawet w pieśń tryumfalną, głosząc o skasowaniu bulli papieskiej *pro Slavorum gente*, dzisiaj jednak spostrzegły się, że bulla nie będzie zniesioną, a jeśli może zajdą w niej pewne modyfikacje, to stanie się to w drodze układów między Watykanem i rządem austro-węgierskim.

Dotąd jednak policyant pilnuje wejścia do „Hospicium“, choć wszelkie usiłowania partyzantów dalmatyńskich, aby urządzić ponowną inkursję, nie miałyby już żadnego sensu.

Najgorzej na tem wszystkim wyszedł zbuntowany kanonik Vitich, dziś opuszczony od wszystkich i skazany na kary kościelne.

W każdym jednak razie, zupełny, formalny, protektorat Austro-Węgier, co do Instytutu św. Hieronima, wszedł faktycznie w życie, choć *de jure* już istniał.

Trzeba też przyznać hr. Leonardowi Starzeńskiemu, iż rozwinął wiele energii i że pomagał mu ambasada przy Kwirynale w osobie barona Kuhna, gdyż zarówno hr. Rewertera jak i baron Pasetti nie są obecni.

Z całą tą sprawą, szczęśliwie zakończoną, łączą tutaj, aresztowanie młodego anarchisty ze Spalato, Dalmatyńca, niejakiego Glavinovicha, przybyłego w tych dniach do Rzymu, aby wykonać zamach na kardynała Rampollę. Policya austriacka ostrzegła policyę włoską i młody zapaleńca (karany już w Austrii za zbrodnię) został w Rzymie aresztowany. Jak mówią, zwiadał on już dwa razy muzea watykańskie, orientując się w położeniu. Przy przestępcy znaleziono tylko brzytwę oprawioną tak, iż mogłaby służyć praktycznie niż zwykła, jako narzędzie zbrodni.

W d. 4 b. m., jak co roku, odbyło się w narodowym niemieckim kościele S. Maria dell' Anima, przy placu Navona, uroczyste nabożeństwo z powodu imienin Najj. Cesarza Franciszka Józefa. Na nabożeństwie tem, zwykła gromadzić się tutejsza kolonia austro-węgierska, były więc obecne obie ambasady: hr. Starzeński z żoną (z domu hr. Bibesco), hr. Coronini z żoną; z poselstwa przy Kwirynale: hr. Kuhn, sekretarz legacji hr. Szapary, p. Loewental i inni. Był również obecny nowy kierownik Instytutu austriackiego dla historii i archeologii w Rzymie, dr. Pastor, oraz wielu przedstawicieli Kuryi Apostolskiej, jak J. Em. kardynał Rampolla, osobne zajmujący miejsce, majordomus papieski mgr. Caggiano de Azevedo i mgr. Bisleti maestro di camera i t. d. Solenną Mszę św. celebrował nowy biskup Zary, Ls. Dwornik, z asystą seminarzystów kolegium germańskiego, w czerwonych, jak zwykle, sutannach. I tutaj także, z powodu pewnej agitacji, jaką Dalmatyńcy i niektóre dzienniki rozwinęły w sprawie San Girolamo, policya włoska zarządziła środki bezpieczeństwa, obsadzając wejścia do kościoła. Żadnego jednak wypadku nie było.

Dzisiejsze wieści z Neapolu, brzmia uspokojające. Nawet w samem mieście popłoch, wywołany ukazaniem się dżumy, już ustał,

zwłaszcza, że wzięto się bardzo energicznie do ograniczenia zarazy. W Rzymie, warunki sanitarne nie zostawiają nic do życzenia. Rzymianie jak zawsze chorują „na nadmiar zdrowia“. Po włosku nazywa się to: *crepano di salute*. Nie ma obawy, aby dżuma była zawleczona nad Tyber. Cudzoziemcy już się też pojawiają, pierwsze ich forpoczty, bo dopiero w listopadzie napływ jest znaczny. D.

Z Poznańskiego.

(Hakatyzm aptekarski. — Gorszące zajścia na zebraniu delegatów niemieckich katol. Towarzystw. — Ani jednej zgłoski polskiej. — Proces o karty pocztowe).

Na gruncie poznańskim wykłuł się nowy kwiatek hakatystyczny: aptekarski. W listopadzie odbędą się po raz pierwszy wybory do Izby aptekarskiej dla Wielkiego Księstwa Poznańskiego. Zdałoby się, że przynajmniej ta instytucja, mająca służyć cierpiącej ludzkości, wolną będzie od zabarwienia politycznego. Niestety doświadczenie poucza inaczej. Otóż hakatystyczni aptekarze chcieli wywieść w pole swych polskich kolegów przez niedopuszczenie żadnego z nich do nowo utworzonej Izby. Użyli więc podstępny, rozesławszy do wszystkich niemieckich aptekarzy sekretne listy z wymienieniem kandydatów, którzy mają być wybranymi. Naturalnie, na tych listach figurowały wyłącznie nazwiska niemieckie. Tymczasem podstęp hakatystyczny się nie udał, dzięki uczciwości pewnego Niemca-katolika, który taki list sekretny przesłał jednemu z poznańskich aptekarzy Polaków. Na zebranie, zwołane celem przedwstępnego porozumienia, stawili się Polacy w takiej liczbie, iż niemieccy aptekarze widzieli się zniewoleni z nimi paktować. Ofiarowali im najpierw jedno miejsce, Polacy jednak o tem ani słyszeć nie chcieli, żądając 3 miejsca. Ponieważ ani jedną ani drugą stronę nie chciała ustąpić, zebranie rozszło się bez rezultatu.

W sprawie gorszącego zajścia na zebraniu delegatów niemiecko-katolickich Towarzystw prowincyi poznańskiej, o którym doniosła nam krótko wczorajsza depesza prywatna, odbieramy dzisiaj następujące szczegóły:

Na zebranie przybyło przeszło 20 osób z prowincyi, pomiędzy niemi trzej księża. Przewodniczący zebrania p. Kirscht po przywitaniu obecnych zawiadomił zebranie, że w sali znajdują się dwaj sprawozdawcy gazet miejscowych a to *Kuryera Poznańskiego* i *Posener Neueste Nachrichten* Przewodniczący nie wie, czy zezwolić na pobyt sprawozdawców dziennikarskich, bo chociaż zebrani — powiada p. Kirscht — nie potrzebują się obawiać jawności obrad, to jednakowoż nie chce tu decydować i sprawę oddaje zgromadzonym do rozstrzygnięcia.

Delegat Taschke postawił natychmiast wniosek, aby w interesie „wolnego słowa“ wykluczono sprawozdawcę pisma polskiego, a pozostawiono sprawozdawcę niemieckiego.

Wniosek oddany pod głosowanie przyjęto znaczną większością głosów. W imieniu obecnych duchownych oświadczył ks. prebendarz Klinke, że wykluczenie przedstawiciela prasy katolickiej, a pozostawienie przedstawiciela liberalnej *Posener N. Nachr.* uważa za rzecz nie na miejscu i że wraz z innymi duchownymi zebranie opuści.

Po oświadczeniu przewodniczącego, że wniosek został przyjęty i nie może być uchwalony, trzech duchowni wraz ze sprawozdawcą *Kuryera* sałę opuścili. Fakt zachowania się delegatów jako „katolików niemieckich“ jest tak jaskrawy, że zaiste nie potrzebują żadnych komentarzy.

„Nie ma wątpliwości — pisze *Kuryer Pozn.*, że zajście tak jaskrawe przyczyni się wśród nieuprzedzonego ogółu Niemców katolików naszej prowincyi do zrozumienia i ocenienia należytego celów Towarzystwa“.

Ani jednej zgłoski polskiej nie powinny słyszeć dzieci w szkole — według życzenia wyrażonego w *Pos. Ztg.* z powodu zjazdu nauczycielskiego, który odbył się w tych dniach w Wolsztynie. „Natenczas — czytamy w tym organie wolnomysłnym — język niemiecki zapuścił głębokie korzenie i rozwinie się w silne drzewo. Szkoła na kresach wschodnich będzie mogła wypełnić wysokie zadanie kulturalne, gdy przeciwnikowi (Polakom) będą wyrwane z rąk wszelkie środki, jakimi udaremnia pracę szkolną“.

Proces o karty pocztowe, ozdobione obrazkami z przeszłości polskiej, skończył się w Gnieźnie zasądzeniem pana Józefa Chocińskiego na 30 marek za to jedynie, że na kartach nie było firmy drukarskiej. Areszt nałożony na karty zniesiono.

Zmiana tronu w Afganistanie.

Z Petersburga donoszą do londyńskiego *Daily Mail*: Mimo, iż Habibullah-chañ zajął tron zmarłego ojca, nie ulegał wątpliwości, iż zagraża wojna domowa w Afganistanie Habibullah nie jest u ludu lubianym, a nadto Rossya popiera młodszego syna zmarłego emira, Mohamed-Omara-ohana. Jego matka czyni wszystko, aby zapewnić mu tron i nie cofnie się nawet przed trucizną i rewolucją. Dopóki Anglia zachowa się bezstronnie, Rossya także zachowa neutralność; gdyby jednak Anglia chciała posunąć się naprzód ku wschodniej części Afganistanu, Rossya natychmiast rozpocznie kroki zbrojne na zachodzie.

Daily Telegraph odbiera wiadomość, że w Afganistanie zarządzono przygotowania wojenne na wielką skalę. — Z wszystkich stron państwa ściągają wojsko.

Nowy emir Habibullah jest synem niewolnicy. Wychowano go w uczuciach wdzięczności i przyjaźni dla Anglii. Młodszy brat jego Mahamed-Omar jest natomiast zwolennikiem Rossyi i czuje się w prawie objęcia tronu, ponieważ matka jego była pochodzenia księżęcego.

Do dzienników angielskich donoszą z Kalkuty, że przy śmierci emira afgańskiego rozegrała się dramatyczna scena. Obecni ge-

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(„Tchelovek“ p. Th. Bentson).

(Ciąg dalszy).

XV.

Co za bezczelna śmiałość rzeczywiście, sprowadziła do Marceli kochankę jej męża? Może to była z jej strony chęć zbadania gruntu, przekonania się, do jakiego stopnia opuszczona małżonka w błąd była wprowadzona? A może raczej próżność ukazania się jej tryumfującą w swoim zbytku i urodzie? Albo może po prostu przyszła, aby sobie zrobić przyjemność, kłamiąc, imponując swoją udaną niewinnością? Coby nie było, skoro Marcela opowiedziała nie bez oburzenia mężowi, w jaki sposób Kate Morgan osmieliła się wejść do niej, Salvy nie znalazł ani słowa zdziwienia, ani potępienia. Z pół przykniętymi oczami, z zagadkowym uśmiechem, błakającym się na ustach, otaczał się zwolna obłokiem dymu papierosowego.

— Oto, co znaczy udawać psychologa — rzekł nareszcie. — To właśnie powód, dla którego myślała, że jesteś zdolna wszystko zrozumieć i wszystko wytłumaczyć.

— Nawet przedajność, nawet występki?

— Ach! jesteś za sroga! Cóżby dla niej były uczyniły te zacne damy, które ją oskarżają, że im sprzątnęła z przed nosa fortunę, która ostatecznie tak samo w dobrych rękach się znajduje, jak gdyby się znajdowała u Chestoffów? Stara jej opiekunka byłaby

znalazła całkiem naturalnym dawniej, gdyby przyjęła w tych samych warunkach i widokach starego męża. Czy znajdujesz, że toby się o wiele różniło od tego, co się stało? Nie trzeba, moja kochana, przywiązywać się do utartych zwyczajów. Zresztą, muszę przyznać, że zawsze moeno mnie zajmują widok zwycięstwa istoty słabej nad połączonymi siłami społeczeństwa.

— Niektóre zwycięstwa bywają odnośzone niecznymi sposobami, które hańbę przynoszą.

— Och! czyż nie przebaczą tych zwycięstw, jeżeli ostateczny wynik jest świetny? Czyż uważają na to w polityce, lub na wojnie?

— Dobrze — odrzekła zimno Marcela — będę się zachwycać, jeżeli chcesz, wojennymi podstępami i machiawelizmem wyrafinowanym Kalarzyni Apratcheff, wielkiej damy z lewej ręki... byle tylko z daleka, bardzo z daleka...

Rzucił na nią z poza dymu ostre i szybkie spojrzenie, a potem porzucił ten przedmiot, jakby znajdował go nieciekawym.

Ale w piętnaście dni potem, gdy państwo Salvy zostali zaproszeni na instalacyjny obiad na ulicy d'Anjou, Jan wziął zapraszającą kartę do ręki, pokręcił nią trochę w palcach z wyrazem zamyslenia, a potem ze sztuczną obojętnością:

— Rozumiem doskonale i pochwalam, że odmawiasz — rzekł. — Dla mężczyzny to co innego, mężczyzna może iść wszędzie... to do niego nie zobowiązuje.

— Ty byś poszedł? — zawołała.

— Dla czegożby nie?

Fala gorzkiej rozpacz sę jej zalała. Od dawna już nie liczyła na wierność męża, wiedząc, że żaden z olimpijczyków mniej niż on nie przywiązywał wagi do takich drobnostek. Ale to wydawało jej się jeszcze trudniejsze do zniesienia, niż wszystko inne, co wycier-

piała od niego, może dla tego, że znała osobliście swoją rywalkę, że mogła ubrać w ludzkie rysy zdradę męża.

— Janie... proszę cię...

Popatrzył zdziwiony na jej błagalne oczy i ręce złożone.

— Janie... nie idź tam... w imię naszej córki...

— Mój Boże! — co za sposoby! Jak ty się robisz nerwowa! — nie poznaję cię. Musiałas za wiele pracować tymi dniami. No, uspokój się...

Pocałował ją w czoło, szukając wzrokiem kapelusza.

— Nie powiedziałem ci, że pójde, powiedziałem tylko, że nie widziałbym w tem nic złego, gdybym poszedł, że nienawidzę karysów, i że kobieta nigdy nie osiągnęła głupimi wymaganiami.

— Może on doprawdy nie pójdzie — myślała na pół uspokojona. — Chciał tylko przekonać mnie o swojej niezależności.

Zmięta i podarła w kawałki obelżywą kartę zapraszającą.

— Gdyby mógł o tem nie myśleć... zapomnieć datę...

Na drugi dzień baronowa, którą pani Helmann zaprosiła do teatru na pierwsze przedstawienie bardzo godnej sztuki Maksa Riehl, rzekła do syna:

— Marcela bardzo źle zrobiła, że nie towarzyszyła mężowi wczoraj do Théâtre-Libre.

— Sądzę, — odrzekł Robert — że Marcela nie wiele sobie robi z wierszy tego pretensjonalnego indywiduum, tak śmiesznego ze swoimi archaicznymi strojami i zamysłami minami *escholiera* średniowiecznych czasów.

— Nie chodzi tu o to, co jej się podobna — rzekła sucho pani Hédonin. — Kobieta rozsądna powinna dobrze pilnować swego

męża, bo inaczej wystawia go na pokusy, w obec których nie zawsze może silnym się okazać.

— Co mama chce powiedzieć?

— Chcę powiedzieć, że Salvy był w orkiestrze, ale nie pozostał tam długo. Afiszował się przez cały wieczór w pewnej łóży, zajmowanej przez najładniejszą kobietę, jaką w życiu widziałam.

— Ach! Mama zapewne przesadza. Pani Apratcheff...

— Jakto, więc wiesz?... Helmannowie opowiedzieli mi całą jej historję, tak nieprzyjemną dla nich i dla ich znajomych, państwa Chestoff. Nie była nigdy, ani zamezną, ani adoptowaną, jak to chce wmówić każdemu. Podobno w Rossyi prawo spadkowe jest bardzo dowolne. Stary jej protektor nadużył tego na jej korzyść w ostatnich chwilach swego życia. To wszystko nie przeszkadza, że ona jest śliczna, i że rzuca się Salviemu w używ w taki sposób, że wszystkie mężczyźni utrzymują, żeby na jego miejscu tak samo postąpili.

— A kobiety co mówią?

— Kobiety mówią tak samo, jak ja, że Marcela ma tylko to, na co zasłużyła.

— Och! — zawołał Robert — niech mnie wyszła napowrót do Dahomeju! Nie znajdę tam dziwnych ludzi od was wszystkich!

— Co najgorsze — ciągnęła dalej baronowa nie rozumiejąc słów syna, — to, że *Figaro*, zdając sprawę z przedstawienia, zaznaczył obecność tej czarującej cudzoziemki w czarnych perłach, stawiając przy niej bardzo blisko poetę J. S... Na szczęście wymieniał także kilku innych literatów, którzy chwilowo w łóży jej bawili. Ale gdyby ten dziennik wpadł w ręce Marceli...

(Ciąg dalszy nastąpi).

nerałowie i dostojnicy przysięgali na wierność Habibullah-CHANOWI, aj zarazem sojuszowi z Anglią. Umierający emir przestrzegając przed Rosyją i przed zgubnymi następstwami, które mogłoby spowodować zbliżenie się do niej.

Giełda londyńska przyjęła wiadomość o śmierci emira Afganistanu, Abdurrahmana, zniżką. Wszystkie dzienniki wyrażają ubolewanie z powodu przedwczesnego zgonu emira (urodzonego wedle nowszych źródeł w roku 1845; *przyp. red.*), podnosząc wysoko jego umiejętność trzymania się w równowadze pomiędzy wpływami Anglii i Rosyji. Dzienniki wątpią, czy nowy emir potrafi w tej mierze naśladować ojca.

Afganistan ma 558.000 kw. kilometrów obszaru i liczy około 5 milionów mieszkańców. Wojsko afganistańskie wykształcone jest na wzór europejski i liczy na stopie pokojowej 40.000 piechoty, 7.000 konnicy i 360 dział; na stopie wojennej zaś 100.000 regularnego żołnierza, 190.000 nieregularnego i 30.000 konnicy.

KRONIKA

Lwów, 11 października.

— **Wolna kanonia.** Wskutek promocji ks. dr. Leona Wałęgi na biskupa w Tarnowie, opróżniona została w kapitule katedralnej obrz. łąc. we Lwowie jedna kanonia. Prawo prezentowania na tę kanonię przypada teraz na męskich potomków rodziny Saryszów Zaleskich herbu Jelita z województwa Sieradzkiego.

Obwieszczenie odpowiednio ogłosił konsystorz metropolitalny w nr. 218, 219 i 220 *Gazety Lwowskiej* zasła tam jednak drobna pomyłka druku w pisowni nazwiska Zaleskich, (zamiast Zaleski wydrukowano w jednym ustępie Zalewski), którą niniejszem prostujemy.

— **Nadanie prezenty.** C. k. namiestnictwo nadało opróżnione gr. kat. probostwo *regiae collationis* w Krasnej ks. Onufremu Pełetowi, dotychczasowemu proboszczowi w Zadubrowcach.

— **Inauguracja roku szkolnego 1901/2** na Uniwersytecie Jagiellońskim, odbędzie się w sobotę, 12 b. m.

— **Wydział lekarski** tutejszego Uniwersytetu był wczoraj o godzinie 6 wieczorem, pod przewodnictwem dziekana dr. Obrzuta, z pożegnaniem u JE. Stanisława hr. Badeniego.

W krótkim, lecz pełnym serdecznych słów przemówieniu, podziękował dr. Obrzut JE. Stanisławowi hr. Badeniemu za starania, poniesione około utworzenia wydziału lekarskiego i klinik na tutejszym Uniwersytecie.

W odpowiedzi na to przemówienie zaznaczył JE. Stanisław hr. Badeni, że nie zrobił tyle, ile chciał, gdyż musiał się liczyć ze szczupłością funduszy krajowych.

Następnie był u JE. Pana Marszałka z pożegnaniem rektor Akademii weterynaryj dr. Szpilman, który dziękował znowu Panu Marszałkowi za opiekę nad tą instytucją.

— **Nowa stacja telegraficzna.** Z dniem 15 b. m. otwartą zostanie w Radłowie, pow. brzeskiego, przy istniejącym tamże urządzeniu pocztowym stacja telegrafu z ograniczoną służbą dzienną.

— **Miejska Kasa oszczędności** wejdzie w życie dopiero w przyszłym roku. Lokal na jej pomieszczenie już jest przygotowany, statut przez Radę miejską uchwalony. W myśl żądania Wydziału krajowego uczyniono w projekcie statutu zmianę tej treści, iż pożyczki hipoteczne mogą być dawane przez Kasę tylko na pierwszym miejscu hipoteki. Statut ten w sześciu egzemplarzach, t. j. po trzy w języku polskim i niemieckim, zostanie przedłożony c. k. Namiestnictwu do zatwierdzenia, a gdy Namiestnictwo statut zatwierdzi, gmina przystąpi natychmiast do wprowadzenia jej w życie. Będzie to jednak mogło nastąpić dopiero w pierwszych miesiącach przyszłego roku.

— **Ułaskawienie.** Najj. Pan ułaskawił skazanego na śmierć przez powieszenie Wiktora Dolleka, który z zemsty zamordował w więzieniu współwięźnia Smarzewskiego. Dollkowi zmniejszono karę śmierci na dożywotnie więzienie. Wczoraj odstawiony został Dollkek do Zakładu karnego dla mężczyzn.

— **Szewcki kurs majsterski** odbędzie się w Krakowie w czasie od 24 b. m. do 22 grudnia b. r.

— **Komisja lekcyjna** słuchaczy wydziału filozoficznego Uniwersytetu we Lwowie, pozostająca pod naczelnym kierownictwem prof. dr. Twardowskiego, poleca kwalifikowanych korepetytorów i nauczycieli domowych.

Zgłoszenia ustne i piśmienne przyjmują członkowie komisji codziennie (nie wyłączając niedziel i świąt) na Uniwersytecie, I piętro, sala VIII, między godz. 12—1.

Adres: Komisja lekcyjna słuchaczy wydziału filozoficznego, Lwów, Uniwersytet.

— **Ankieta w sprawach podatkowych.** Wczoraj po południu w sali radnej Wydziału krajowego zebrała się ankieta celem przed-

stawienia Wydziałowi krajowemu opinii, w jaki sposób należałoby wykonać uchwałę Sejmu z dnia 6 lipca b. r., powziętą w załatwieniu wniosków poselskich i petycji w przedmiocie wadliwego zastosowywania ustaw i przepisów podatkowych i należnościowych.

Sejm polecił mianowicie Wydziałowi krajowemu, aby sprawy we wnioskach pp. Skalkowskiego i Czajkowskiego, oraz w petycji gro. na obywateli objęte zbadał, a po zasięgnięciu zdania osób kompetentnych przedłożył Sejmowi wnioski na najbliższej sesji.

Nadto polecił Sejm, aby Wydział krajowy wziął pod rozwagę jakie przepisy prawne wydać należy, aby Sejm krajowy w myśl §. 24 statutu krajowego mógł wykonywać przyznany mu statutem wpływ współdziałający i nadzorujący w sprawach podatkowych.

Obrazom ankiety przewodniczył dr. Sawczak. Nad kwestyami poruszonemi przez członków ankiety wywiązała się dłuższa dyskusja, wśród której podniesiono potrzebę zebrania dat, dotyczących się nieprawidłowego wykonywania ustaw podatkowych.

Ankieta uchwaliła następnie zaproponować Wydziałowi krajowemu, aby osobom przez nią wskazanym oddał do referatu poszczególne działy ustaw podatkowych, oraz aby wystosował kwestyonaryusz do wszystkich instytucji i korporacji w sprawie wykonywania tych ustaw.

Obiad zakończyły się o godzinie 7 wieczorem.

— **Nagrody z fundacji Nobla.** W d. 10 grudnia b. r. nastąpi przyznanie pięciu nagród z kwoty 200.000 fr. rocznie z fundacji Nobla w Stockholmie na ten cel przeznaczony tym osobom, bez względu na narodowość, które w roku ubiegłym oddały sprawie postępu największe usługi.

Z powyższych nagród zostaną w szczególności przyznane jedna za najważniejszy wynalazek lub odkrycie na polu fizyki, druga za najważniejsze odkrycie lub udoskonalenie w zakresie chemii, trzecia za najważniejsze odkrycie w dziedzinie fizjologii lub medycyny, czwarta za najznakomitsze dzieło literackie o kierunku idealnym, wreszcie piąta przypadnie temu, kto przyczynił się najwięcej lub najlepiej do dzieła braterstwa narodów, zniesienia lub zmniejszenia stałych armij, albo przyjęcia do skutku lub propagowania kongresu pokoju.

Blizsze szczegóły co do sposobu i warunków wsiadubiegania się o te nagrody, zawiera statut fundacji Nobla, który osoby interesowane w c. k. Namiestnictwie mogą przeglądać.

— **Proces Nodarięgo** i towarzysza jego, Bazylego Sidelnika, o oszustwa popełniane na emigrantach, odbędzie się przed zwykłym trybunałem 28 b. m. Trybunałowi przewodniczyć będzie radca wyższego sądu krajowego p. Giżowski. Nodarięgo bronić będzie adw. dr. Luzzato z Gorycyi, oraz adw. tutejszy dr. A. Lisiewicz, obrony Sidelnika podjął się adw. dr. Solański.

— **Wieczory humorystyczne.** Artysta dramatyczny p. Wojciech Wróblewski wyjeżdża na prowincję, by tam urządzić w większych miastach wieczory humorystyczne. Po kilkutygodniowej wędrowce po Galicji przoności się p. Wróblewski z powrotem do Królestwa Polskiego.

— **Uroczystość** poświęcenia nowego lokalu Spółki konsumcyjnej urzędników we Lwowie, przy ul. Batorego 12, odbędzie się w sobotę, 12 b. m., o godzinie pół do 12 przed południem.

— **Ślub** hr. Maryi Dunia Borkowskiej z p. Adolfem Bocheńskim odbędzie się w Ponikwie wielkiej, w dobrach hr. Olgi Dunia Borkowskiej, dnia 15 b. m.

— **Ostrzeżenie** się przed jakimś Isakiem vel Ignacym Felsenem, lat 20 liczącym, brunetem o pociągłej twarzy, który w przebraniu studenta wkroczył na stancje uczniów i wykrada książki.

— **Daremnie** trudził się nieznanym złodziejem, który wczoraj w domu pod l. 14 ul. Bartosza Głowackiego porozbił 6 lokatorów piwnice, nie znalazłszy prócz drzewa żadnego łupu dla siebie, następnie dostrzeżony i ścigany salwując się ucieczką, pozostawił buty i kamizelkę.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: W Krakowie, Aleksander Ziembicki, em. starosta, w 80 roku życia.

We Lwowie, Jan Bukowski, b. właściciel dóbr, obecnie sekwestrow. kredytowego ziemskiego, w 60 roku życia.

W Gwoźdźcu, Jadwiga kniaziołna Puzyńska, bratanica JE. ks. Kardynała Puzyry.

— **Upadek** dwóch przedsiębiorstw. Z Krakowa donoszą do tutejszych dzienników, iż tamtejsze przedsiębiorstwo wyrobów stolarskich i posadzek pod firmą Stryjeńskiego, które w ostatnich czasach przedzierzgnęło się na fabrykę tanich narzędzi rolniczych dla włościan, postanowiło zlikwidować swoje interesy. Opierało się ono początkowo na dwóch ludziach p. Tadeuszu Stryjeńskim, znanym architekcie i Romanie Muranym, stolarzu i szło znakomicie. Później p. Stryjeński chcąc przedsiębiorstwo rozszerzyć, rozszedł się z p. Muranym, a do spółki wszedł z Bankiem krajowym Niestety nie powiodło mu się mimo funduszy dostarczanych

przez Bank krajowy i dziś spółka musi likwidować.

Z Rzeszowa znów donoszą, iż jest już zdecydowaną likwidacya tamtejszej akcyjnej garbarni.

— **Poświęcenie** nowego kościoła w Barcicach, pow. nowosądeckiego, odbędzie się jutro, 12 b. m. Poświęcenia dokona ks. biskup Wałęga.

— **Fiołki** w październiku. Z Bortnik donoszą: W tutejszych zębach zakwitły fiołki, nierazko spotyka się też i inne kwiaty, kwitnące tylko na wiosnę. Fiołki są wcale ładne, ale bez zapachu.

— **Zamach morderczy.** Z Tarnopola donoszą: W szynku Perlmuttera 70-letniego starca, winien był niejaki Jan Bednarczyk kilkadziesiąt centów. Wczoraj przyszedł płacić, dał piątkę twierdząc, że obrachunek wynosi 30 ct. Perlmutter twierdził, że 1 zł. i tyle ściągnął, wydając Janowi 4 zł. Powstała sprzeczka, następnie bójka, w czasie której Bednarczyk skrytobójczo wpakował nóż Perlmutterowi w szyję, przecinając żyły. Przywołani lekarze udzielili ranemu pierwszej pomocy. Zbrodniarza uwięziono. Jest nadzieja, że Perlmuttera uda się utrzymać przy życiu.

— **Nagła śmierć.** Ze Strzyżowa donoszą: Dnia 16 b. m. rano udała się 73-letnia Katarzyna Skotnik w Gliniku górnym do lasu w celu narżnięcia trawy. Następnego dnia w południe znalazł ją syn nieżywą w lesie obok wiązki trawy. Gdy na tropie nie znalazłono żadnych znamion gwałtownej śmierci, przypuszczać należy, że śmierć nastąpiła wskutek udaru sercowego.

— **Pożar.** W nocy z 6 na 7 b. m. wybuchł w Skwarzawie stary pożar w domu szynkarza Herza Guttmana. Przy silnym wietrze rozszerzył się wkrótce na sąsiednie budynki, tak, że ofiarą płomieni padło 7 zagrod włościańskich ze wszystkimi zapasami zboża. W płomieniach zginęły także 4 krowy i 50 gsei. Z pogorzelców tylko dwa nie byli ubezpieczeni od ognia. Ogień był prawdopodobnie podłożony, sprawy jednak dotychczas nie zdołano wysledzić.

— **Na obszarze** dworskim w Anielówce, pow. tarnopolskiego, wybuchł dnia 4 b. m. o godzinie 9 rano z niewiadomej przyczyny pożar, który zniszczył folwark z zabudowaniami gospodarczymi, inwentarzem martwym i tegorocznymi zbiorami. Ogólna szkoda wynosi 24.000 K., z czego tylko zabudowania ubezpieczone były od ognia.

— **Samobójstwo** włościanina. W Izdebniku, pow. wadowickiego, odebrał sobie onegdaj życie przez powieszenie się w swej stodole tamtejszy gospodarz gruntowy Franciszek Turek. Samobójca liczył 56 lat i był żonaty. Przyczyna rozpaczliwego kroku nie jest znana.

— **Fatalna zabawka.** Z Tarnobrzega donoszą: Dnia 3 b. m. siedmioletni syn włościanina z Grębowa, Tomaszka Deca, urządził sobie huśtawkę w ogrodzie ze sznurów, umocowanych na dwóch gałęziach. W skutek własnej nieostrożności włożył głowę w pętlę i zawisł w powietrzu, gdyż do ziemi nie mógł dostać nogami. Obecne przy tem młodsze dzieci Deca, widząc brata wiszącego, narobiły krzyku, który zwałił sąsiadkę. Lecz zanim ta przybyła i chłopcę odebrała, nieszczęśliwy już nie żył.

— **Nieszczęśliwy wypadek.** W Czarnym Dunaju zdarzył się onegdaj wypadek, którego ofiarą padło życie ludzkie. W domu Jakóba Staltera spadły z zawiasów drzwi wejściowe bramy i przygniotły tak nieszczęśliwie 6-letnią Tautę Still, że wskutek odniesionych ran w kilka godzin po wypadku zmarła.

— **W młynówce** w Ostrowsku, pow. nowotarskiego, utonęła onegdaj 5-letnia Katarzyna Kolasa, córka Antoniny, tamtejszej gospodyni.

— **Na pastwisku** w Grywałdzie powiesił się na jednym z tam stojących drzew 14-letni Józef Spyrka, syn tamtejszych włościan. Przyczyna samobójstwa nie jest znana.

— **List gończy** wydał sąd karny wiedeński za Löwenfeldem, który zabił w pojedynku poręcznika Soykę. Löwenfeld wyjechał prawdopodobnie z granic Monarchii.

— **Uwolnienie** uwięzionego tenora. Z Wiednia donoszą: Aresztowanego tenora Meistera puszczono na wolność, ponieważ pomiędzy dyrekcjami teatrów przyszło do ugody w ten sposób, że dyrekcya teatru An der Wien zapłaciła dyrekcji Karleatru 4000 K. wynagrodzenia. Meister wystąpi już dziś wieczorem w teatrze An der Wien.

— **Katastrofa** kolejowa. Z Pragi donoszą: Lokomotywa kolei lokalnej Melnik-Msenz zderzyła się na jednej ze stacyj z wagonami pociągu kolei północno-zachodniej, przyczem lokomotywa pociągu lokalnego, oraz kilka wagonów zostało zdruzgotanych. Maszynista zabity, 2 palaczy ciężko rannych.

— **Posłowie** a wierzyciele. Parlament węgierski ledwo został wybrany i nie miał się jeszcze czasu ukonstytuować, a już — jak donosi *Pester Lloyd* — leży w kasie parlamentu całe mnóstwo wyroków sądowych na zajęcia dochodów nowo obranych posłów. Są tam i takie wyroki, które wydano jeszcze przed wyborem dotychczasowego posła na wypadek, gdyby został

obрани. Zajęcia te mogą być oczywiście załatwione dopiero po ukonstytuowaniu się Izby, względnie po wybraniu prezydenta.

— **Czolgosza**, mordercę prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Mac Kinleya, odwieźdli w więzieniu ojciec z dwoma córkami. Ze scen, jakie się podczas odwiedzin rozegrały, przekonano się, że rodzina Czolgoszów, choć uboga ale bardzo porządna, szczerze ubolewa nad nieszczęsnym mordercą. Gdy jedna z sióstr, łkając, rzuciła się brata na szyję, ojciec rzekł do niego: „Lepiej gdybyś się nie był narodził“. Upominał go, aby w ostatnich dniach swego życia pojednał się z Bogiem. Czolgosz stracony zostanie za pomocą elektryczności dnia 28 b. m. w więzieniu Auburn.

Notatki literacko-artystyczne.

— **Nowe pismo.** Z dniem 8 b. m. otwarta została w Warszawie przy ulicy św. Barbary 8 redakcyja i administracyja pisma tygodniowego ilustrowanego p. t.: *Naokoło świata*, poświęconego opisom ziem, ludów, podróży, zjawisk przyrody i wynalazków. *Naokoło świata* zacznie wychodzić od Nowego Roku 1902 i kosztować będzie 4 rubli rocznie, z przesyłką 5 rubli.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś w piątek „Flipota“, komedia w 3 aktach J. Lemaitra. Gościnny występ Kazimierza Kamińskiego, Gabryeli Morskiej i Jana Popławskiego.

W sobotę „Łapownicy“, komedia w 5 aktach z rosyjskiego Aleksandra Ostrowskiego. Gościnny występ Kazimierza Kamińskiego.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po południu „Kościusko pod Racławicami“, obraz historyczny ze śpiewami, w 5 oddziałach przez A. W. Lasotę.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczorem po raz czwarty „Pocałunek“, opera ludowa w 3 aktach Fr. Smetany.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 10 października).

Na wczorajszym posiedzeniu Rady, odbytem pod przewodnictwem I. wiceprezydenta miasta p. Michalskiego wiaścił przed przystąpieniem do porządku dziennego radny dr. Maryański do prezydium Rady następujące trzy interpelacje: 1. kiedy komisya pożyczkowa złoży sprawozdanie ze swych czynności; 2. czy rzeczywiście została zaciągnięta przez gminę pożyczka w kwocie 400.000 koron na podstawie uchwały delegatów; wreszcie 3. kiedy zostanie złożone sprawozdanie z załatwionych w czasie feryj wakacyjnych przez delegatów spraw?

W motywach interpelacji zaznaczył przedewszystkiem radny dr. Maryański, że sprawozdanie komisji pożyczkowej miało być przedłożone Radzie po ukończeniu przez nią czynności, zaś sprawozdanie delegatów z załatwionych przez nich spraw zaraz na pierwszym po feryjach posiedzeniu Rady. Co się zaś dotyczy uchwalenia przez delegatów zaciągnięcia pożyczki w kwocie 400.000 koron, to stało się to wbrew §. 35 b) statutu gminy miasta Lwowa, który wyraźnie postanawia, że uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki przez gminę może być powzięta jedynie przez Radę miejską.

W motywach dalszych podniósł dr. Maryański, że w ostatnich czasach przekraczano kilkakrotnie budżet. Na potwierdzenie tego wykazał interpelant, że n. p. wodociągi, na których urządzenie prelimitowano 3.000.000 koron, kosztują już obecnie 6.000.000 koron, a w dodatku nie są zupełnie gotowe. Brakuje bowiem jeszcze połączenia z domami, którego koszt wyniosł 600.000 koron. Również przekroczono kredyt udzielony na budowę teatru. Gdy koszt budowy nowego teatru miały wynosić jedynie 1.400.000 kor., wyniosły w rzeczywistości 2.677.000 koron.

W odpowiedzi na interpelację pierwszą oświadczył wiceprezydent p. Michalski, że sprawozdanie komisji pożyczkowej jest obecnie w druku i na najbliższym posiedzeniu przyjdzie pod obrady Rady. Co się zaś dotyczy interpelacji drugiej, czy gmina zaciągnęła na podstawie uchwały delegatów pożyczkę w kwocie 400.000 K., zauważył wiceprezydent p. Michalski, że rzeczywiście delegaci prelimitowali pożyczkę 400.000 koron, lecz zrealizowano ją tylko na sumę 200.000 kor. Uczyniono zaś to w tym celu, aby mieć gotówkę pod ręką na wszelki wypadek.

W odpowiedzi na trzecią interpelację odczytał z polecenia wiceprezydenta p. Michalskiego sekretarz Rady p. Zawistowski sprawozdanie ze spraw załatwionych przez delegatów miasta, w czasie feryj wakacyjnych.

R. dr. Maryański oświadcza, że zadowolony go odpowiedzi na interpelacje pierwszą i trzecią, nie zadowolony zaś odpowiedzi na interpelację drugą. W obec tego stawia wniosek: „Rada wyraża opinię, że przy zaciąganiu pożyczki należy ściśle trzymać się statutu“.

R. Pawlewski zaznacza, że gospodarka gminy jest fatalna. Niektóre rubryki budżetu przekroczone są na setki tysięcy. Jakkolwiek mowca prosił prezydium, aby o tych przekroczeniach budżetu zawiadomiło Radę, prezydium Rady nie uważało jednak za stosowne dotychczas tego uczynić. W końcu zarzucił r. prof. Pawlewski, że delegaci załatwili wiele spraw, (jak n. p. konsensu i przyznanie remuneracji urzędnikom), które wcale nie były nagłymi i mogły być załatwione przez Radę.

R. Kuźniewicz zauważa, że wcale nie na miejscu jest obecnie zarzut, iż delegaci w czasie feryj załatwiają sami doniosłe sprawy, gdyż w jednym z posiedzeń Rady wniosł, aby w czasie feryj powoływano do obrad oprócz delegatów także i innych radnych bawiących we Lwowie. Wniosek jednak nie uzyskał wtedy potrzebnej większości.

R. Głabiński wytknął, że komisje wybrane z Rady miejskiej pracują bez należytych planów i mają zbyt wielką samodzielność.

R. Rucker wniosł, aby komisja regulaminowa zastanowiła się nad dokładnym określeniem poruczonego zakresu działania delegatów i w jak najkrótszym czasie przyszła do Rady z wnioskami.

R. Janowicz ponowił wniosek r. Riedla, domagający się odebrania komisjom prerogatyw co do wydatkowania pieniędzy.

R. dr. Weigel żądał, ażeby wszystkie sprawozdania poszczególnych komisji przechodziły przez sekcję II. (finansową) i III. (techniczną).

R. Ciucheński stanął w obronie delegatów i zaznaczył, że wcale nie należy do przyjemności w lipcu i sierpniu brać udział w posiedzeniach. Prezydium Rady kilkakrotnie przestrzegało komisje, aby nie przekraczały kosztorysów, komisje jednak nie zważając wcale na to, postępowały według swego zapatrywania.

R. Pawlewski zaznaczył, że nie wszystkie komisje przekraczają kosztorysy, poczem sprzeciwił się wnioskowi r. Janowicza jako za daleko idącemu.

R. dr. Löwenstein czyni prezydium wyrzuty z powodu tego, że zaciągnięcie pożyczki w kwocie 400.000 koron uchwalono na posiedzeniu delegatów, jakkolwiek w lipcu można było przyjąć z wnioskami w sprawie tej pożyczki do pełnej Rady, gdyż był jeszcze komplet. Postępowaniem tem naruszyło prezydium literę statutu, chociaż będąc zaprzysiężone powinno było statut ten szanować. Mowca żąda, aby prezydium na przyszłość więcej tego nie czyniło. W końcu zwrócił się dr. Löwenstein do Rady z prośbą, aby przy wydatkach pieniędzy gminnych postępowała o ile możności tak, by biedacy coraz więcej nie byli obciążani podatkami.

R. Rawski stanął w obronie delegatów, twierdząc, że delegaci sami nie wiedzą, jakie atrybucje leżą w zakresie ich działania.

W dalszym ciągu posiedzenia pomiędzy r. dr. Löwensteinem a r. Janowiczem przyszło do awantury z powodu tego, że r. Löwenstein omawiając atrybucje delegatów, użył w swej mowie wyrazu „wara“.

R. Janowicz żądał cofnięcia tego wyrazu, czemu jednak nie chciał uczynić zażość r. Löwenstein, twierdząc, że wyraz „wara“ nie jest obrazą a na poparcie tego chciał ofiarować r. Janowiczowi parę tomów słownika Lindego.

Wiceprezydent Michalski: Odzywają się głosy, aby dr. Löwenstein dał oświadczenie p. Janowiczowi.

R. Löwenstein: Ja nie jestem obowiązany nikomu dawać deklaracji. (Głosy: „Oho!“)

Po tem *intermezzo* uchwalono w głosowaniu wniosek radnego dr. Maryańskiego i Ruckera, wnioski zaś r. Janowicza i dr. Weigla odesłano do komisji regulaminowej.

Na tem z powodu braku kompletu zamknął wiceprezydent p. Michalski o godzinie 9-15 wczorajsze posiedzenie.

Z Izby sądowej.

(Proces prasowy).

Lwów, 11 października.

W dalszym ciągu wczorajszej rozprawy przedpołudniowej przesłuchał trybunał świadka podpułkownika Pauer'a, komendanta 11 batalionu pionierów, który po zaprzysiężeniu stwierdza, że „skakanie“ przez kozła odbywa się według wszelkich reguł gimnastycznych. Świadek nie wie o tem, aby „skakania“ tego używano jako kary dyscyplinarnej. Przy skakaniu dla ochrony żołnierza mają być ułożone materace, względnie powinno miejsce być wyłożone słomą. Skakanie przez baryerę może

według przepisów wojskowych odbywać się w pełnym rynsztunku.

Świadek Knie, kapitan pionierów, nie może dać żadnych wyjaśnień, gdyż w czasie krytycznym nie służył przy batalionie 11.

Przewodniczący rozprawy odczytał następnie telegram komendy korpusowej w Przemysłu, zawiadamiający, że akta sprawy sierżantów Stępkowskiego i Sokoła o malwersacje w magazynie trenu w Przemysłu znajdują się w najwyższym sądzie wojskowym w Wiedniu, dalej: że żołnierze Lessing i Fuss służy w Stanisławowie, a pułkownik Krulisch od 28 września b. r. bawi za 8-tygodniowym urlopem w Niemczech.

Po odbytej naradzie uchwalił trybunał wezwać do rozprawy kadeta Macoułka i por. Wuesta, zażądać od najwyższego trybunału w Wiedniu aktów sprawy Stępkowskiego i Sokoła, zaś od sądu garnizonowego w Przemysłu aktów sprawy porucznika Machinka o sprzeniewierzenie rozmaitych rzeczy z magazynu trenu w Przemysłu.

Obronca dr. Zipper postawił wniosek o wysłędzenie za pośrednictwem ambasady austriackiej w Berlinie obecnego miejsca pobytu pułkownika Krulischea.

Trybunał po naradzie odmówił jednak temu wnioskowi.

Z kolei przystąpił trybunał do rozpatrywania faktu 14, a mianowicie artykułu p. t.: „Z życia kasarnianego“, zamieszczonego w *Głosie Przemyskim*, w którym zarzucono władzom wojskowym, że w Przemysłu bito i znęcano się nad żołnierzami z 9 p. p., który zachorowawszy po ćwiczeniach, upadł. Artykuł ten zarzuca dalej sierżantowi Raczynskiemu vel Korczyńskiemu, że żołnierza tego kopnął i nie szedł mu kułaków, aby go tylko zmusić do powstania.

Osk. Reger nie poczuwa się do winy i odmawia wszelkich zeznań.

Osk. Kolkiewicz ofiarowuje dowód prawdy.

Osk. Żurawski, który informował redakcję *Głosu Przemyskiego* o wypadku znęcania się nad żołnierzami z 9 p. p., potwierdza w zupełności treść inkryminowanego artykułu, oświadcza, że był naocznym świadkiem tego zajścia. Przy tem zajściu była także obecna Michalina Łobasowa.

Świadek Michalina Łobasowa po zaprzysiężeniu podaje, że widziała, jak jednego żołnierza, który był bez przytomności, ciągnęło dwóch żołnierzy na kupę gnoju, gdzie goratowano. Później przyszedł sierżant jakiś i „trzy razy ruszył go nogą, wołając: nie będziesz leżał na żydowskim gnoju, wstawaj!“ Następnie wzięto żołnierza tego na dorożkę. Gdy świadek odezwał się „biedne żołnierzyko“, sierżant zauważył, że żołnierz ten jest symulantem.

Przew.: Czy wtedy było bardzo gorąco?

Sw.: Tak.

Przew.: Czy kułakowano żołnierza?

Sw.: Nie wiem.

Obr. dr. Schleicher wnosi o dodatkowe przesłuchanie na prawdziwość podanych w artykule inkryminowanym okoliczności jako świadków Katarzynę Michalik i Matyldę Scheineg.

Trybunał przychylił się do tego wniosku, poczem przewodniczący o godz. 3 popołudniu odczytał rozprawę do dziś godziny 9 rano.

Na dzisiejszej przedpołudniowej rozprawie odczytał trybunał pismo komendy korpusowej w Przemysłu z zawiadomieniem, że sąd garnizonowy nie może nadesłać aktów śledczych porucznika Machinka, bo toby utrudniało śledztwo wojskowe.

Obr. dr. Zipper wnosi, aby w obec takiego postępowania komendy korpusowej, trybunał udał się do ministerstwa obrony krajowej z prośbą, aby swoim wpływem skłoniło sąd garnizonowy do nadesłania aktów sprawy Machinka. Równocześnie żąda obronca zawezwania pułkownika audytora Wolfa na stwierdzenie, czy por. Machinek popełnił rzeczywiście defraudację.

Trybunał po naradzie uchwalił wstrzymać się na razie z dalszymi krokami w sprawie żądania aktów z sądu garnizonowego w Przemysłu, aż do nadejścia aktów z wyższego sądu wojskowego w Wiedniu.

Z kolei przystąpił trybunał do rozpatrywania faktu 15, a mianowicie artykułu p. t.: „Niebezpieczna jazda“, zamieszczonego w *Głosie Przemyskim*. W artykule tym nadmieniono, że na jednej z ulic w Przemysłu dwu żołnierzy od artylerji cwałując, najechali na 9-letniego chłopca, kalecząc go poważnie.

Osk. Reger nie poczuwa się do winy i odmawia wszelkich wyjaśnień, Kolkiewicz zaś ofiarowuje dowód prawdy.

Następnie odczytał przewodniczący rozprawy orzeczenie lekarskie, stwierdzające fakt skaleczenia chłopca 14-letniego Zallela Habla.

Obr. dr. Schleicher na udowodnienie prawdziwości powyższego artykułu wnosi o zawezwanie całego szeregu świadków i o odroczenie rozprawy co do tego faktu aż do przybycia tych świadków.

Prokurator Państwa sprzeciwia się temu, gdyż już powołał swoich świadków.

Obr. dr. Schleicher oświadcza, że jeżeli prokuratorowi Państwa wolno prowadzić dowód nieprawdy, to obronie wolno prowadzić dowód prawdy.

Przewodniczący rozprawy postanawia przesłuchać świadków na dowód nieprawdy.

Obr. dr. Schleicher odwołuje się do uchwały trybunału.

Po naradzie trybunał zatwierdził zarządzenie przewodniczącego, uchwalając równocześnie powołać do rozprawy świadków wskazanych przez obronę.

Sw. Władysław Osada, konduktor kolejowy z Przemysłu był świadkiem, jak jakiś żydek przebiegł pod konie artylerzystów, jadących ulicą powoli. Widział następnie, jak żydek leżał na bruku uderzony kopytem końskim.

Sw. Albina Czysz, hafciarka w Przemysłu, widziała, jak jakiś mały chłopiec uderzył jednego z koni wojskowych z tyłu patykami, w skutek czego koń wierzgnął i uderzył go w czoło.

Sw. Józef Turzański, murarz, były artylerzysta, jechał powoli z tyłu za kapralem przez ulicę Dobromińską. Nagle wypadł z troliaru jakiś mały żydek, który uderzył konia, na którym siedział kapral. Koń wierzgnął, a żydek upadł. Czem konia żydek ten uderzył, świadek tego nie widział.

Na tem przewodniczący zarządza półgodzinną przerwę.

Po przerwie rozpatrywał trybunał fakt 16, tyczący się artykułu zamieszczonego w *Głosie Przemyskim*, a omawiającego zasadzenie przez pułkownika p. Krulischea kucharza 4 kompanii 58 p. p. niejakiego Hrynuka za nieporządku w kuchni na 7 dni pojedynczego aresztu. W artykule tym nadto wspomniano, że kucharz Hrynuk miał zamier rzucenia się na pułkownika Krulischea.

Osk. Wityk nie poczuwa się do winy i oświadcza, że w artykule tym naprowadzone są okoliczności prawdziwe. Następnie w obszernym przemówieniu oświadczył oskarżony, że zamiarem redakcyi nie było podburzanie przeciw armii, lecz aby ci obywateli naszego kraju, którzy obowiązani są do służby wojskowej, byli w wojsku traktowani jako ludzie.

Z kolei opisywał naprężone stosunki między ludnością cywilną a wojskową w Przemysłu, a na dowód tego powołał cały szereg świadków, między innymi pierwsze osobistości naszego kraju.

Godz. 2:15 rozprawa trwa dalej.

(Oszczercstwo)

Przed tutejszym trybunałem apelacyjnym odbyła się wczoraj pod przewodnictwem radcy sądu krajowego p. Sopotnickiego rozprawa karna przeciw Witoldowi Regerowi, oskarżonemu o oszczerstwo, rzuczone rzekomo na audytora porucznika p. Wolfa.

Prokuratora państwa, którą zastępował zastępca prokuratora p. Prokopowicz, zarzuciła Regerowi, jakoby fałszywie obwiniał audytora p. Wolfa, że w procesie dr. Liebermana namówił świadka Radeckiego do fałszywych zeznań.

Rozprawę przeprowadono w zaoczności Regera, ponieważ zasiada on na ławie oskarżonych w procesie prasowym.

Po wywodach obroncy dr. Zippera trybunał potwierdził wyrok I. instancyi uwalniający oskarżonego od winy i kary.

GOSPODARSTWO I HANDEL

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych we Lwowie donosi, iż nazwa stacji „Obermoldau“ położonej na szlaku kolei lokalnej Winterberg-Waltern w obrębie c. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Pilźnie z dniem 1 października 1901 zmienioną została na „Kuhohitten“, a nazwa stacji „Langenlois-Haindorf“ położonej na szlaku Sigmundsherberg-Hadersdorf w obrębie c. k. Dyrekcyi kolei państw. Wiedeń na „Langenlois“.

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych we Lwowie donosi, iż nazwa Stacji „Wodochoch“ położonej w obrębie c. k. Dyrekcyi kolei państwowej w Pradze na szlaku kolei lokalnej Raudnitz-Zlonitz zmienioną została na „Straschkow-Wodochoch“ z dniem 1 października 1901.

Berlin, 11 października. (Telegram). Subskrypcyę na 4% wolną od podatków pożyczkę rosyjskiej południowo-wschodniej kolei rosyjskiej pod otwarcie zaraz winno zamknięto, ponieważ zgłosiła się tak znaczna liczba subskrybujących, że nie można było przyjmować dalszych zgłoszeń.

Wiedeń, 11 października. (Kursa giełdy wiedeńskiej). Losy: a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z obl. pr. z r. 1880 3-prc. 294-50, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 245-75, Tow. żegl. na

Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 500—, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 256-75, Weg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 246—, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 81-25, Tureckie oblig. prem. kolej. po 400 fr. 93-25, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilea) 5 zł. 15-75, Zakł. kredyt. dla h. i p. po 100 zł. 398—, Clary 40 zł. m. k. 154—, Pożyczka m. Insbruku 20 zł. 83—, Losy m. Krakowa 20 zł. 75—, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 64-75, Ofen 40 zł. 168—, Palfy 40 zł. m. k. 169—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 46-25, Czerw. krzyża weg. tow. 5 zł. 24—, Losy fund. Arceksięcia Rudolfa 10 zł. 55—, Salma 40 zł. m. k. 235—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 79—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 270—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 399—.

Wiedeń, 11 października. Cukier spożywczy 20-50. Spirytus niezmienny 39-80. Nafta niezmienniona.

Wiedeń, 11 października. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na jesień 8 00 do 8 01. Pszenica na wiosnę 8-43 do 8-44. Pszenica na maj-czerwiec — do —. Zyto na jesień 7-23 do 7-24. Zyto na wiosnę 7-40 do 7-42. Kukurudza na lipiec-sierpień — do —. Kukurudza na sierpień-wrześ. — do —. Kukurudza na wrzesień-paźdź. 5-51 do 5-52. Kukurudza na maj-czerwiec 5-39 do 5-40. Owies na wiosnę 7-49 do 7-50. Owies na maj-czerwiec — do —. Owies na jesień 7-10 do 7-12. Rzepak na sierpień-wrześ — do —. Rzepak wrzesień-październik — do —. Rzepak na styczeń-luty — do —. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do —.

Uspodobienie: silne. — Pogoda: pada deszcz.

Budapeszt, 11 października. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na maj — do —. Pszenica na październik 7-87 do 7-88. Pszenica na kwiecień 8-27 do 8-28. Zyto na kwiecień 7-05 do 7-06. Zyto na październik 6-90 do 6-91. Owies na kwiecień 7-18 do 7-19. Owies na październik 6-86 do 6-87. Kukurudza na sierpień — do —. Kukurudza na październik 5-14 do 5-15. Kukurudza na maj (1902) 5-09 do 5-10. Rzepak na sierpień — do —.

Oferty na pszenicę: dosyć liczne. — Chęć kupna: dobra — Uspodobienie: lepsze. — Pogoda: piękna.

Berlin, 11 października. Banknoty austriackie (podług obliczenia procent.) 85-25. Spirytus 38-70.

Paryż, 11 października. Trzyprocentowa renta 100-92. Mąka 26-80.

Frankfurt, 10 października. Austriackie Kredyty 195-50, Koleje państwowe 134-80, Alpy —, Disconto 170—, Laura —, Montany —.

Uspodobienie: spokojne.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 20 60 do 20 70, loco Olomuniec 19-40 do 19 50, loco Berno-Wiedeń 19-85 do 19 95, na październik-grudzień loco Aussig 20-65 do 20-75. Cukier w kostkach: prima 86-75 do 87—, secunda 86-25 do 86-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 39-80 do 40—. Nafta kaukazka: transitu Tryest 10-25 do 10-75, galicyjska przezroczyta 33— do 33-50. (Ceny w koronach.)

Targ zbożowy.

Lwów, 11 października. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7-25 do 7-50, pszenica na termin 7— do 7-10, żyto gotowe 6-40 do 6-60, żyto na termin 6-25 do 6-30, owies obrocny 6— do 6-25, jęczmień pastewny 5-25 do 5-75, jęczmień browarniczy 6-25 do 7—, rzepak 13— do 13-25, lnianka 10-50 do 11—, groch pastewny 6-50 do 7-25, groch do gotowania 7-50 do 9—, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik — do —, hreczka 6-50 do 7—, konieczyna czerwona galicyjska 45— do 50—, biała 45— do 65—, szwedzka — do —, tymotka 20— do 25—, kukurudza 6— do 6-30, nowa 5-70 do 6—, chmiel stary — do —, gotowy za 56 kilo — do —. Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 17-25 do 17-50, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin 16— do 16-25, warranty — do —.

Uspodobienie: Tendencja zniżkowa co do pszenicy i żyta trwa dalej, również co do spirytusu usposobienie słabnie.

OSTATNIA POCZTA

W Krakowie odbył się wczoraj wybór uzupełniająca posła do Rady państwa z miasta Krakowa w miejsce ś. p. dr. Weigla. Na 6.616 uprawnionych głosowało 3.930. Większość absolutna 1.966. Dyrektor gimnazjalny dr. Ignacy Petelenz otrzymał 2.418 głosów, p. Karol Szukiewicz 1.509. Trzy głosy były rozstrzelone. Wybrany zatem dyrektor dr. Ignacy Petelenz.

Najj. Pan przyjął przedwczoraj na dłuższym prywatnym posłuchaniu ministra węgierskiego na Najw. Dworze hr. Szecheny'ego.

W dniach ostatnich b. m. przybędzie do Wiednia na kilkudniowy pobyt król grecki Jerzy, a dnia 1 lub 2 listopada złoży wizytę Najj. Panu.

W Wiedniu bawią posłowie czescy dr. Pacak, dr. Stransky i hr. Czernin. Dr. Pacak konferował przedwczoraj z P. Prezydentem Ministrów dr. Koerberem i P. Ministrem dr. Rezekiem.

Wiedeńska Izba handlowa i przemysłowa uchwaliła na wczorajszym posiedzeniu poprzeć żądanie krakowskiej Izby handlowej, mianowicie prosić Ministerstwo handlu o interwencję u rządu rossyjskiego, aby zniosł znane zarządzenie co do obłożenia wysokim cłem (4 i pół rubli za pud) książek polskich, drukowanych za granicami Królestwa polskiego i Rossyi.

Z Wiednia dowiaduje się praska *Politik*, że zdawna przez Młodoczechów stawiany postulat utworzenia osobnego fachu rolniczego oddziału przy czeskiej Politechnice w Pradze, będzie w najbliższym czasie spełniony.

Ciekawą i jedyną w swoim rodzaju petycję wniesiono wczoraj do sejmu górnoaustriackiego. Petycja ta podpisana przez 44 gminy, domagająca się, by Sejm wyrobił u Rządu wyjątkowo dla dwóch włościan, zajmujących się leczeniem zwichnięć i złamań kości, pozwolenie na wykonywanie praktyki lekarskiej. Do tej petycji imieniem komisji wniósł poseł dr. Mayr poprawkę, aby odstąpiono ją Wydziałowi krajowemu z tem, iżby przy uwzględnieniu wszelkich okoliczności, odpowiednio ją załatwiono. Temu sprzeciwił się dr. Beuerle i podniósł, że przez takie pośrednie uwzględnienie petycji, sejm pada się na pośmiewisko Europy i wyrządza niezastępowaną krzywdę stanowi lekarzowskiemu. Mimo to w głosowaniu większością głosów przyjęto wniosek referenta komisji.

Następnie jednogłośnie uchwalono domagać się założenia wydziału lekarskiego w Linciu.

W tych 22 okręgach czeskich gmin wiejskich, w których onegdaj wybory z powodu rozstrzelenia głosów, nie dały żadnego dodatniego wyniku, naznaczono ponowny wybór na 15 b. m. Nie będzie on — według ordynacji sejmowej — ścisłym, lecz ponownym i nastąpi bez względu na stosunek głosów, oddanych na kandydatów w pierwszym głosowaniu. Gdyby jednak drugi wybór nie dał stanowczego wyniku, trzeci będzie ścisłym, t. j. decydującym między tymi dwoma kandydatami, którzy zdobyli największą ilość głosów. Z tych 22 mandatów, które podane będą ponownemu wyborowi, posiadali dotychczas Młodoczezi 12, partya niemiecko-postępowa 7, Wszechniemcy 2, ludowa partya niemiecka 1.

Wczoraj odbyły się w Czechach wybory 72 posłów z miast. Z tych 72 mandatów miejskich było dotychczas 32 w rękach niemieckich, a 40 w rękach czeskich. Rezultat wyborów nie jest nam dotychczas znany.

Na dzień 4 listopada zwołano do Budapesztu ogólny krajowy kongres katolików węgierskich pod protektoratem ks. kardynała Vaszaryego.

Nowo wybrany poseł do sejmu węgierskiego, Słowak. Beszenewszky, oświadczył w rozmowie z pewnym dziennikarzem, że uważa za główny program partyi słowackiej, która na razie składa się tylko z 5 posłów i po raz pierwszy wchodzi do sejmu, przeprowadzenie ustawy o narodowościach w tym duchu, aby każdej narodowości przyznano własny język w obcowaniu z władzami i urzędami. Natomiast Słowacy uznają język węgierski, jako państwowy. W tym celu frakcja słowacka zawierać będzie sojusze z innymi partjami, które zechcą ją w sejmie w tym duchu popierać, szczególnie ze stronnictwem katolicko-ludowym.

Z Sofii donoszą, że budżet wojskowy wykazuje kredyt dodatkowy siedm milionów, które jednak nie są przeznaczane na nowe uzbrojenia, a tylko na uzupełnienia niektórych potrzeb wojskowych. Wiadomości o wielkich żądaniach kredytowych na cele wojskowe są nieprawdziwe.

Depesze z Belgradu uzupełniają mowę, którą król serbski wygłosił w Niszu do deputacyi przybyłych celem złożenia mu hołdu donosi, że król położył nacisk na to, iż od czasu, gdy zawarł węzeł małżeński z dzisiejszą królową zadzierzgnęły się na nowo węzły tradycyjnej ścisłej przyjaźni z Rossyą.

Berliński *Local Anzeiger* dowiaduje się, iż królestwo serbscy nie udadzą się już do Petersburga, gdyż carowa nie chce absolutnie poznać królowej Dragi.

Dnia 3 października we wsi Ugomaz w okręgu granicznym tureckim nastąpiło zbrojne starcie gromady bułgarskiej z żołnierzami tureckimi, przyczem kilku ludzi padło trupem lub odniosło rany. Wskutek tego starcia dowódcą straży granicznej tureckiej dał rozkaz zrekonoskowania całej granicy. Silny oddział kawalerii tureckiej spotkał się przy tej okazji z bandą bułgarską. Przyszło do walki, w której zginęło dziesięciu Bułgarów i jeden żołnierz turecki. Bułgarom zabrano znaczną ilość karabinów manlicherowskich i innych systemów.

Wedle relacyi z Brukseli, prezydent Krüger przyjmując deputacyę, która przybyła z okazji drugiej rocznicy rozpoczęcia wojny południowo-afrykańskiej, oświadczył, że trzeba jeszcze przygotować się na długą walkę. Boerowie jednak nie ustają i pewni są, że Anglię wycieńczą i zmuszą do usunięcia się z republik boerskich.

Z Paryża odbiera *Polit. Corresp.* następujące daty o rezultacie ustawy o kongregacyach duchownych: O t. zw. autoryzacyę wniosło do rządu podania ogółem 607 kongregacyi, z tych 543 żeńskich i 64 męskich. Liczba zakładów, które znajdowały się pod ich kierownictwem wynosi 9397 między tymi 2001 męskich i 7306 żeńskich. Ogółem tedy prosilo o autoryzacyę trzy czwarte części wszystkich istniejących dotychczas we Francyi kongregacyi.

Do państw europejskich, które kierują się starorzyską zasadą: *si vis pacem, para bellum*, uzupełniają ciągle swoje uzbrojenie, przybyła także Norwegia. Na onegdajszym posiedzeniu ministerstwa norweskigo uchwalono dodatkowo wyznaczyć na cele wojskowe 3 i pół miliona koron a to na ufortyfikowanie drogi lądowej, prowadzącej do Chrystyanii 1.180.000 koron, na działa szybkostrzelne 1.400.000, na umocnienie fortyfikacyi Christiansandu 800.000 i na ukończenie robót około min pod Bergen 120.000 koron. Ordynaryum wojskowe Norwegii wynosi ogółem 14.000.000 koron.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Użok, 11 października. (Tel. prywatny.) Wczoraj punktualnie o godz. dwunastej w południe stanął JE. P. Minister kolei dr. Wittek, jadąc z Turki, wraz z osobami swojego otoczenia w Użoku. Po obiedzie odjechał P. Minister wraz z szefem sekcji dr. Wurmbem do Nagy Berezny, skąd *via* Peszt udał się z powrotem do Wiednia.

Kraków, 11 października. (Tel. prywatny.) P. Marszałek hr. Potocki wyjeżdża dziś wieczorem do Wiednia. Urzędowanie w Wydziale krajowym obejmie prawdopodobnie już w przyszły poniedziałek. Hr. Potocki przenosi się z rodziną do Lwowa.

Kraków, 11 października. (Tel. prywatny.) Prezydent Friedlein z powodu zatwierdzenia statutu miasta Krakowa, zarządził już przygotowania do nowych wyborów do Rady miejskiej; wybory te odbędą się prawdopodobnie w grudniu.

Kraków, 11 października. (Tel. prywatny.) Rozpoczął się tu targ owocowy, urządzony staraniem Tow. ogrodniczego. Nadesłano próby jabłek w 9 odmianach. Ceny są za 100 kg. od 20 do 30 koron. Targ potrwa do 15 b. m.

Kraków, 11 października. (Tel. prywatny.) W Będzinie aresztowały władze rossyjskie trzech młodych ludzi, których zadenuncowano jako kapłanów Zgromadzenia Jezuitów, udzielających Uniom Sakramentów Chrztu i Małżeństwa.

Aresztowani przebywający w Królestwie za pasportami rossyjskimi zaprzeczili stanowczo, jakoby byli Jezuitami. Tymczasem pewne indywidualne, odstawił do granicy au-

stryackiej, jako posiadające fałszywą przepustkę i wydane w ręce władz tutejszych, zgłosiło się do klasztoru OO. Jezuitów w Krakowie i przedstawiwszy się jako ofiara prześladowania przez rząd rossyjski, oświadczyło, iż trzej OO. Jezuitów siedzą w aresztach w Będzinie, że mu się do wszystkiego przyznali i proszą za jego pośrednictwem o ratunek. Księża Jezuitów poziali się jednak na podstępnie i odprawili z niezem tego agenta, który widocznie chce przysłużyć się rządowi rossyjskiemu, wysłał do Rossyi list ze sfałszowaną wiadomością, iż aresztowani są rzeczywiście Jezuitami. Sam następnie wyjechał potajemnie z Krakowa ku granicy rossyjskiej. Zdołano go aresztować i odstawić do tutejszych aresztów policyjnych. Aresztowany podał kilka nazwisk, nie wiadomo, które jest prawdziwe.

Wiedeń, 11 października. Najj. Pan odwiedził wczoraj po południu bawiącą tu królowę-matkę portugalską, Maryę Pia.

Wiedeń, 11 października. *Wiener Abendpost* stwierdza, że we właściwych sferach nie zapadła jeszcze żadna uchwała co do terminu wydania przewidzianej w budżecie na rok 1901 renty amortyzacyjnej (Tilgungs-rente).

Czerniowce, 11 października. Przy wczorajszym wyborze uzupełniającym z II-go okręgu wyborczego kuryi powszechnej wybrano posłem do Rady państwa posła sejmowego p. Teodora Flondora, Rumuna, 596 na 598 głosujących.

Praga, 11 października. W stolarni fabryki Liebiga w Liberu wybuchł wczoraj wieczór groźny pożar, który tylko z trudnością zlokalizowano. Spaliło się kilka budynków fabrycznych. Szkoda jest znaczna. Budynki były ubezpieczone.

Berlin, 11 października. *Reichsanzeiger* donosi: Cesarz zamianował dyrektora państwowego urzędu pocztowego, Sydowa, podsekretarzem stanu a starszego radcę pocztowego Pressla dyrektorem państwowego urzędu pocztowego.

Berlin, 11 października. Rada miejska usunęła z porządku dziennego wczorajszego posiedzenia sprawę studni zwanej „Märchenbrunnen“ ponieważ magistrat nie przedłożył jeszcze wszystkich potrzebnych aktów. Co zaś tyczy się niezatwierdzonego przez cesarza wyboru Kaufmanna na drugiego burmistrza w Berlinie, to uchwaliła rada po długiej gwałtownej dyskusji przydzielić sprawę komisji, złożonej z 15 członków.

Hamburg, 11 października. Przy budowie bulwaru, z powodu usuwających się wielkich mas piasku, zasypanych zostało 8 robotników. Trzech utraciło życie, a jeden jest lekko ranny.

Kolonia, 11 października. *Koelnische Zig.* donosi z Petersburga, że Rossya przyrzekła Francyi w zatargu francusko-tureckim zajęcie przychylnego dla niej stanowiska, nie zamierza jednak wkraść czynnie, przeciwnie zdecydowana jest raczej nie dopuszczać do żadnych zawikłań na półwyspie Bałkańskim.

Wrocław, 11 października. *Schlesische Zig.* donosi z Katowic: W kopalni „Saturn“ zostało wczoraj zasypanych sześciu robotników. Trzej utracili życie, trzej inni są ciężko ranni.

Sofia, 11 października. Bułgarska agencja telegraficzna donosi: Pasterze przychodzący z Turcyi utrzymują, że rozbójnicy, którzy uprowadzili amerykańską misionarkę Stone znajdują się obecnie na terytorium tureckim.

Belgrad, 11 października. Kupiec Stojan Mitrowic, w Kruszewacu, w którego składzie wydarzyła się eksplozja, jest umierający. Szkoda zrażdzona wybuchem jest bardzo znaczna. Król przesłał telegraficznie do burmistrza Kruszewacu wyrazy współczucia z powodu katastrofy.

Paryż, 11 października. Sąd policyi poprawczej zasądził Laurentego Tailhade za artykuł zamieszczony w *Libertaire*, a wzywający do zamordowania naczelników państwa, na jednoroczne więzienie. Część publiczności wznosiła okrzyki na cześć Tailhadego.

San Sebastyan, 11 października. Rodzina królowa dowróciła do Madrytu.

Dortmund, 11 października. Masy jarzących się żużli zasypały kilku robotników Towarzystwa „Union“. Dwóch zmarło, czterech ciężko ranni, a dwóch dotąd nie można odnaleść.

Dżuma.

Neapol, 11 października. Dwaj chorzy umieszczeni w lazarecie nisickim, zmarli na dżumę. Stan innych osób izolowanych tam jest zadowolający. a większą część z nich już z lazaretu wypuszczono, po przeprowadzeniu dokładnej dezynfekcyi i zmianie odzienia.

Wypadki w Chinach.

Londyn, 11 października. *Biuro Reutersa* donosi z Pekinu: Książę Czing wystosował do wszystkich zagranicznych posłów pisaną

odezwę, wzywającą ich do usunięcia z Pekinu zagranicznych osad handlowych, bo Pekin nie jest portem traktatowym.

Londyn, 11 października. *Times* donosi z Pekinu: Sytuacja w Pekinie jest obecnie zadowolająca. Władze chińskie upatrują w wycofaniu wojsk europejskich szczerą wolę mocarstw, osiągnięcia i ustalenia pokoju. Rossya zamierza również kolej żelazną Szanhai-kwan-Ninczwang, oraz inne punkty, obsadzone przez wojsko rossyjskie zwrócić Chińczykom.

Podbój Transwaalu.

Londyn, 11 października. *Biuro Reutersa* donosi z Oradock: Zabrzanych do niewoli 53 powstańców z Kolonij przyładkowych ustawiono na rynku, otoczonym wojskiem i odczytano im wyrok za sądzający wszystkich na karę śmierci. Kitchener zamienił atoli następnie karę tę na dożywotnie więzienie.

Londyn, 11 października. Minister wojny Brodrick wystosował do członka parlamentu Vincenta pismo, w którym powiada: Anglia posiada obecnie w południowej Afryce 200.000 żołnierzy i 450 dział, prócz tego przeszło 100.000 żołnierzy w Anglii w rezerwie. Nieprawdą jest, jakoby rząd angielski znajdował się w trudnej sytuacji. Gdyby okazała się potrzeba sukursów będzie można jak najszybciej wysłać nowe pułki do Afryki południowej. Nie można obwiniać rządu angielskiego o bezczynność ani o niedostateczne popieranie lorda Kitchenera. Rząd ma zupełnie zaufanie do Kitchenera, nie mieszka się do obmyślanych przez niego operacyi wojennych, podziela zapatrywania jego i pochwała jego działalność. Należy zważyć, że Kitchener ugania się za Boerami na ogromnym obszarze, tak wielkim jak Francya i Hiszpania razem wzięte, i że ma strzedz około 1000 mil linii kolejowej. Rząd nie da się nieczem odstraszyc, żadnymi ofiarami, od przeprowadzenia swego zadania.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 października, 1901. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 1 min. — Marki 117-32, Renta majowa 98-55, Węgierska renta koronowa 92-70, Akcyje austr. Zakładu kredytowego 620—, Akcyje węg. Zakładu kredytowego 631—, Akcyje Anglobanku 262—, Akcyje Unionbanku 518—, Akcyje Bankvereinu 430—, Akcyje Länderbanku 399-50, Akcyje Kolei państw. 620—, Lombardy 77—, Akcyje kolei Elbethal 463—, Akcyje Fabryki broni —, Akcyje tytoniowe —, Akcyje Alpiny 342—, Akcyje Rima Muranyi 429—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. 1435—, Losy tureckie 94—, Ruble 253-75, 20-Franki —, Tramway

Usposobienie: silne.

Wiedeń, 11 października 1901 Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcyje austriackiego Zakładu kredyt. 620-50, Akcyje węgierskiego Zakładu kredyt. 628-50, Akcyje Anglobanku 263—, Akcyje Unionbanku 518—, Akcyje Länderbanku 399-50, Akcyje Bankvereinu 429-75, Akcyje Bodeneredit 846—, Akcyje galicyjsk. Banku hipotecznego 525—, Akcyje Kolei państwowych 629—, Akcyje Kolei Południowej 77—, Akcyje Tramway A) 246—, Akcyje Tramway B) 241—, Akcyje Kolei Elbethal 464—, Akcyje Kolei Południowej 5485—, Akcyje Kolei Czerniowieckiej 522-50, Akcyje Alpiny 341-50, Akcyje Rima Muranyi 427—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. 1445—, Akcyje Fabryki broni —, Akcyje Tureckie tytoniowe 276—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 92-15, Renta majowa 98-55, Austriacka Renta koronowa 95-50, Węgierska Renta koron. 92-70 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 90-70, 4 pre. Listy Banku krajowego 92—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 99—, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 89-50, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 97-15, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109-50, 4-pre. Galie. Obligacye propinacyjne 96-50. — 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92-65. — 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 87-75, Losy tureckie 94.—, Marki 117-30, Ruble 253-50.

Berlin, 11 października. Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcyje kredytowe 195-50. Towarzystwo dyskontowe 170-50.

Usposobienie: silne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krehowiecki.

Odnaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą
e k. Ministerstwa handlu
Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza, inżyniera
we Lwowie, ul. św. Marcjana 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundam-
entów, oraz do osuszenia zawilgoconych
ścian w pomieszczeniach.
Niszczą bezpowrotnie gorąca asfalem grzyb
drzewny.
Elastyczne płyty izolacyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia da-
chów od 20 ct. za metr. kwadr.
Lak asfaltowy i smółę dystylowaną bezwodną
do konserwacji dachów i drzewa.
Fabryka wykonuje pokrycia dachów i repa-
rację w całym kraju swoimi robotnikami.

Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza, inżyniera
we Lwowie, Telefon nr. 250, poleca
Dachy holcementowe niewymagające wiązań dachowych,
bez konserwacji i naprawy wiecznej trwałości.

Nadesłane.

Dr. Wernicki

powrócił i ordynuje od godziny 2 do
4 po południu, ulica Stowackiego 1. 6
(naprzeciw poczty).

P. Józefa Askansy, która została za-
angażowana do opery w Hermanstadzie. Jest
uczennicą prof. Reussa w Wiedniu i p. Ady
Dąbrowskiej we Lwowie.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernesta Thorna.
Olbrymi sensacyjny program. — Najpiękniejsze
widowisko świata.
Balet napowietrzny z pantomimą: „Polowanie
na motyle“, przesłoniczne efekta świetlne.
Bonnetty
za swoją niezrównaną tresurą 100 zwierząt.
The Paembler Company
scena zangielska w paryskiej restauracji.
Claire Laforte, atletka.
Julietta Milanowa, subretka ukraińska.
Bracia Aleksander,
akrobaci na głowach i rękach.
The 2 Erolts, Divertissement w „American Bar“.
Les Bast **Helga Dumont**
ekscytrycy muzycalni tancerka serpentynowa.
Mizzi Meerwald **Muzyka**
subretka. e. i k. 80 pułku p.
Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przed-
stawienie. — W niedzielę i święta wielkie przedsta-
wienie. Co piątku High-Life. — Bilety są wcześniej
do nabycia w biurze dzienników Płohna, ul. Karola
Ludwika 9.

Na liczne zapytania donosimy Szan.
Publiczności, że herbata przedtem jako Wilhelma
antireumatyczna herbata czyszcząca krew znana z
apteki Francisczka Wilhelma, aptekarza e. i k. na-
dwornego dostawcy w Neunkirchen Niższa Austria,
w skutek rozporządzenia e. k. wysokiego Minister-
stwa spraw wewnętrznych z dnia 17 grudnia 1894
obecnie otrzymać można pod nazwą Franza Wil-
helma herbata przeczyszczająca we wszystkich apte-
kach po cenie 2 koron za paczkę.

Przyjechali do Lwowa

dnia 10 października 1901.

HOTEL GEORGE.

PP. J. Brykoczyński z Sniecian, K. Agospo-
wicz z Trofanówki, S. Sozański z Wiednia, M. Po-
dlewski z Czernie, E. Sulicki z Kotlid, T. Sroczyński
z Jasła.

HOTEL IMPERIAL.

P. M. Krzysztofowicz z Zaluca.
PP. K. Jaworski z O-trowczyka, J. hr. Ja-
blonowski z Zagwoźda, F. Pawlikowski z Kołomyi
St. Mystakowski z Mogielnicy.

HOTEL FRANCUSKI.

P. Ig. br. Szymonowicz z Suczawy.

Ruch pociągów osobowych e. k. kolei państwowych,

obowiązujący z dniem 15 lipca 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego)

Pociągi		przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny]		Pociągi		odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego]	
posp.	osob.	posp.	osob.	posp.	osob.	posp.	osob.
o godzinie		o godzinie		o godzinie		o godzinie	
12-15	2-31	Z Czerniowiec, Itzkan, Constancy, Bukaresztu.		12-45		Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Rozwadowa, Jasła	
3-35		Z Krakowa, Orłowa, N. Sączka, Tarnowa, Jasła, Chabówki, Za- kopanego, Rzeszowa, Berlina, Wrocławia, Warszawy i Wiednia.		2-51	4-15	Do Itzkan, Czerniowiec, Stanisławowa, Bukaresztu, Constancy.	
	3-35	Z Podwoleczysk, Tarnopola, Grzymałowa.			5-45	Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Chyrowa, Sambora.	
	6-10	Z Krakowa, Berlina, Warszawy, Wiednia, Tarnowa, Rzeszowa, Rymanowa, Sanoka, Przemyśla.		6-25		Do Czerniowiec, Stanisławowa, Podwysokiego, Potutor.	
	6-20	Z Czerniowiec, Itzkan, Stanisławowa, Husiatyna.		6-30		Do Podwoleczysk, Kijowa, Odessy, Brodów, Kopyczyńce.	
	6-46	Z Brzuchowie (codziennie od 15/5 do 15/5 włącznie).		6-35		Do Ławocznego, Munkacza, Pesztu, Borysławia.	
	7-45	Z Janowa.		8-30		Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Lubaczowa, Orłowa, Chabówki, Zakopanego, Orłowa.	
	8-00	Z Tarnopola (Krasnego, Brodów).		8-40		Do Krakowa, Bogumina, Warszawy, Chyrowa, Przeworska, Rozwadowa, Tarnowa, Stróże, a od 15/5 do 15/5 włącznie, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza i Jasła.	
	8-10	Z Ławocznego, Stryja, Chyrowa, Sanoka, Kałusza i Pesztu.		9-00		Do Skolego, Chyrowa, Kałusza, (do Ławocznego od 1/2 do 15/5)	
	8-15	Z Sokala i Rawy ruskiej.		9-15		Do Janowa.	
	8-50	Z Krakowa, Zagorza, Łupkowa, Przemyśla, Wiednia, Berlina, Wrocławia, Orłowa od 15/5 do 15/5, Tarnowa, Pesztu.		9-25		Do Podwoleczysk, Brodów, Grzymałowa, Rozowy.	
	11-45	Z Rzeszowa, (Lubaczowa, Jarosława, Sambora i Przemyśla).		10-20		Do Sokala, Bęczca, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	
	11-55	Z Stanisławowa, (Kóresmeż, Potutor, Chodorowa).		10-25		Do Czerniowiec, Stanisławowa, Potutor.	
	12-55	Z Janowa.		1-25		Do Janowa (od 1/5 do 15/5 w niedziele i święta).	
1-35	1-10	Z Skolego, Stryja, Kałusza, Chyrowa, (Ławocznego od 1/5 do 15/5)		2-15		Do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy, Grzymałowa, Kozowy, Brodów, Zaleszczyk, Skaty, Iwanias pustego, Grzymałowa).	
	1-35	Z Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Tarnowa, Rzeszowa, Rozwadowa, Przeworska, Sanoka, Chabówki i Zakopanego.		2-40		Do Brzuchowie (od 15/5 do 15/5 w niedziele i święta).	
	1-45	Z Czerniowiec, Itzkan, Bukaresztu, Gafacu, Jass, Husiatyna i Stanisławowa.		2-55		Do Czerniowiec, Itzkan, Stanisławowa, Husiatyna.	
	2-35	Z Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Grzymałowa, Husiatyna, Tarnopola i Brodów.		3-05		Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Jasła, Chabówki Zakopanego.	
	3-14	Z Brzuchowie (od 15/5 do 15/5 w niedziele i święta).		3-15		Do Stryja, Drohobyca, Borysławia, Sambora i Chyrowa (do Skolego tylko od 1/5 do 30/5).	
	4-40	Z Sambora, Borysławia, Drohobyca, Stryja.		3-26		Do Janowa (codziennie od 1/5 do 30/5).	
	5-35	Z Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy, Grzymałowa, Kozowy, Brodów.		3-30		Do Brzuchowie (codziennie od 15/5 do 15/5).	
	5-40	Z Czerniowiec, Itzkan, Stanisławowa.		3-30		Do Rzeszowa, Chyrowa, Przemyśla, Lubaczowa, Jarosława.	
	5-50	Z Krakowa, Berlina, Wrocławia, Wiednia, Wieliczki, Orłowa, Rozwadowa, Sambora, Chyrowa.		6-10		Do Stanisławowa.	
	6-00	Z Sokala, Bęczca, Lubaczowa, Rawy Ruskiej.		6-20		Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Orłowa (od 15/5 do 15/5), Tarnowa, Chyrowa, Mező Laboreza i Pesztu.	
8-40	7-36	Z Brzuchowie, (od 15/5 do 15/5 w niedziele i święta).		6-30		Do Janowa (od 1/5 do 15/5 w dniu powszednie, od 15/5 do 30/5, 1902 codziennie).	
	7-40	Z Krakowa, Wiednia, Berlina, Wrocławia, Tarnowa, Lubaczowa, Sanoka, Pesztu, Przemyśla, Orłowa (od 1/7 do 15/5).		6-35		Do Ławocznego, Munkacza, Pesztu, Chyrowa, Kałusza.	
	8-50	Z Brzuchowie (od 15/5 do 15/5 codziennie).		7-10		Do Tarnopola i Brodów.	
	9-00	Z Janowa (od 1/5 do 15/5 w niedziele i święta).		7-25		Do Sokala i Rawy ruskiej.	
	9-20	Z Czerniowiec, Itzkan, Bukaresztu, Husiatyna, Potutor, Kó- resmeż.		7-52		Do Brzuchowie (od 15/5 do 15/5 w niedziele i święta).	
	9-41	Z Janowa (codziennie od 1/5 do 30/5).		9-30		Do Janowa (od 1/5 do 15/5 w niedziele i święta).	
	9-50	Z Krakowa, Wiednia, Berlina, Wrocławia, Warszawy, Tarnowa, Jasła, Przeworska i Rozwadowa.		10-30		Do Czerniowiec, Itzkan.	
	10-20	Z Podwoleczysk Kijowa, Odessy, Brodów, Kopyczyńce, Zale- szczyk, Skaty, Iwanias pustego.		11-00		Do Krakowa, Wiednia, Warszawy, Przeworska, Rozwadowa, Rzeszowa, Orłowa, Tarnowa, Chyrowa, Rymanowa, Iwo- nicza, Chabówki, Zakopanego i Wieliczki.	
	10-50	Z Ławocznego, Pesztu, Chyrowa, Kałusza, Borysławia.		11-10		Do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyńce, Grzymałowa, Zale- szczyk i Podwysokiego.	
na dworzec „Podzamcze“				z dworca „Podzamcze“			
	2-12	Z Podwoleczysk, Grzymałowa, Tarnopola.		6-48		Do Podwoleczysk, Brodów, Kijowa, Odessy, Kopyczyńce	
	7-40	Z Tarnopola i Brodów.		9-42		Do Podwoleczysk, Kopyczyńce i Zaleszczyk.	
2-20	5-11	Z Podwoleczysk, Kijowa, Odessy, Grzymałowa i Brodów.			2.08	Do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyńce, Zaleszczyk, Skaty Iwanias pustego, Grzymałowa, Kijowa i Odessy.	
		Zaleszczyk, Kopyczyńce.		7-32		Do Tarnopola i Brodów.	
	10-03	Z Podwoleczysk, Kijowa, Odessy, Brodów, Kopyczyńce, Zale- szczyk, Skaty, Iwanias pustego.		11-32		Do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyńce, Zaleszczyk, Podwys- okiego i Grzymałowa.	

Uwaga: Pora noena jest oznaczoną ramkami. Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W mieście wydają bilety
jazdy: „Zwykłe bilety Ajencyi dzienników J. St. Sokolowski w pasażu Hausmann 1. 9 od 7-mej rano do 8-mej godziny wieczorem, zaś zwykłe
i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. biuro informacyjne e. k. kolei państwowych (ulica
Krasieckich 1. 5, w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (8-3, w święta 9-12“).

CENNIK
Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 1. października 1901.

I. Akcje za sztukę.

Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.)	530	540
Ex dividende 20 kor.		
Banku gal. dla handlu i przem. po 200 (400 k.)	350	358
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron)	426	433
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.)	523	532
Garb. w Rzeszowie po 200 zł. (400 k.)		100
Fabryki wagonów w Sanoku przed- tem Lipińskiego po 500 kor.	360	360
Tow. dla gal. przedsięb. elektry- cznych wod. po 200 zł. (400 k.)	430	420

II. Listy zastawne za 100 K.

Banku h. g. 5% wa. wyl. z 10%	109 50	
4 1/2% los. w 50 l.	97 10	97 80
4% los. w 60 l.	99 30	90
4% w. a. los. w 200 K.	98	99 70
4% w. a. los. w 57 l.	93	92 70
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja)	93 30	94
Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los. w 4 1/2 lat	93 50	94 20
4% los. w 56 lat	90 50	91 20

III. Obligacje za 100 K.

Gal. funduszu propinac. 4% w. a.	96	96 70
Bukow. funduszu propin. 5% w. a.	101 50	
Komunalne Banku kr. 5% (2em.)	101	101 70
4 1/2% (3em.)	98 30	99
Komunalne banku kr. (4em.) 4 1/2%	93 70	93 40
Kolej. lokalne dtto 4% po 200 k.	92	93 70
Pożyczki kraj. 6% wa. z r. 1873 z roku 1893	92 30	93
Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 k. 4 1/2% po 200 k.	87 30	88
	97	97 70

IV. Losy.

Miasta Krakowa po 20 (40 k.)	75	80
M. Stanisławowa po 20 (40 k.)		

V. Monety.

Dukat cesarski	11 17	11 35
20 frankówka	18 90	19 15
100 rubli rosyjskich srebrnych	250	254
100 rubli rosyjskich papierowych	252 50	254 50
100 marek niemieckich	117 13	117 60

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	139 50	142 50
" " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	1 8 50	139 50
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	170	171
" " 1864 po 100 zł.	213	215
" " 1864 po 50 zł.	218	215
Listy zast. domen. państ. 120 zł. 5 pr.	298 50	300

**B. Dług państwa (wszystkich w Radzie pań-
stwa reprezentowanych krajów koronnych).**

Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	118 55	118 75
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.	95 50	95 70

C. Obligacje kolejowe.

Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	95 90	96 70
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	115 25	116
Kol. za 200 zł. mk. 5 1/2% pr. (ostemp. akcyje)	485	488
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2% pr.	120 30	121
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.	94 85	95 85
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr.	428	430

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Kol. Arc. Albrechta za 200 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.		
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	95 75	96 75
Kol. Czeskiej emisa. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.	96 15	97 15
Kol. bukowiniskiej lokaln. za 100 kor. 4 pr.	93 40	94 40
Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr.	95 15	96 15
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr.	94	94 90
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammer- gut) za 490 marek 4 pr.	117 75	118 25

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.		
" " w wal. kor. za 200 kor. 4 pr.	92 75	93 95
Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2% pr.	99 60	100 55
" obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4 1/2%	144	145
" obl. prem. za 100 zł. (200 kor.)	177 35	178 35
" " za 50 zł. (100 kor.)	177 25	178 25

E. Obligacje indemnizacyjne.

Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr.	93 30	94 30
Węgier za 100 zł. 4 pr.	92 25	93 25

F. Inne publiczne pożyczki.

Losy regul. Danaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr.	256 75	258 75
Pożycz. reg. Danaju z r. 1878 los 5 pr.	105 50	106 30
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.	92 40	93 40
Bukowiniskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.	102	102 80

Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.	92 20	93
" " 1893 za 200 k. 4 pr.	96 10	97
" obl. prop. " 1889 za 100 zł. 4 pr.	96 10	97
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.	87 25	87 50
Benta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr.	81 25	83 25
Pożycz. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.	81 25	83 25
Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.		

**G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne
(za 100 zł. Nom.).**

Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2% pr.	94 25	95 25
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.	254	256
" " obl. prem. z r. 1880 3 pr.	245 50	247 50
Bukowinisk. zakł. kred. ziem. los 5 pr.	103	104
" " " " los 4 pr.	93	93 50
Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.	109 50	110
" " " " los. 50 lat 4 1/2% pr.	97 15	98 15
" " " " 60 lat za 200		
kor. 4 pr.	89 50	90 25
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat.	90 60	90 80
" " " " 4 pr. los. 41 lat.	84	84 50
" " " " 4 pr. stare	94	94 50
" " " " 4 pr. za 200 kor.		
Banku krajowego dla Galicji Lodow. 4 1/2% pr. 51 1/2 lat zwrotne	92	93
Banku krajowego oblig. komun. 2	101 10	101 60
Emisja 5 pr.		
Banku krajowego oblig. komun. 3	98 75	99 75
Emisja 43 lat za 200 kor. 4 1/2% pr.	92	93
Banku kraj. losy 5 1/2% l. za 200 k. 4 pr.	93	93
Austro-węg. banku 4 1/2% lat los. 4 pr.	99	100
" " " " 50 lat los 4 pr.	99	100

**H. Obligacje z prawem pierwszeństwa
za 100 zł. Nom.**

Czeskiej kolei póln. za 300 zł. 5 pr.		
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.	105 25	106 25
Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 4 pr.	108 75	109 75
Kol. póln. ces. Ferd. em. z r. 1836 4 pr.	99	100
" " " " " 1837 4 pr.	98 80	99 80
" " " " " 1886 4 pr.	98 80	99 50
" " " " " 1861 4 pr		

Licytacje

L. cz. E. 292/1 (8) [8362 3-3]
Na żądanie małoletnich Franciszka Czadankiewicza i spół. zastąpionych przez opiekuna Tomasza Liszkę, odbędzie się dnia 30. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja a) całej realności lwh 2212, b) połowy realności lwh. 2211, c) 4/48 części realności lwh. 2461 i e) 40/960 części realności lwh. 841 ks. gr. gm. kat. Ujsoły.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 1215 kor. 16 hal.
Najniższa cena wynosi 810 kor. 10 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Milówka, dnia 23. września 1901.

L. cz. E. 45 00 (31) [8333 3-3]
Na żądanie Naftalego Herza Ettingera, odbędzie się dnia 4. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 133, licytacja dóbr Ubereż lwh. 91 ks. gr. c. k. Sądu obwodowego w Stryju, stanowiących własność Wilhelma Reicherta, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków, inwentarza żywego i martwego i zapasów gospodarczych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 27.799 kor. 10 hal., przynależności zaś na 21.508 kor. 81 hal.

Najniższa cena wynosi 32.871 kor. 94 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 84.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 7. września 1901.

L. cz. E. 79/01 (5) [7807 3-3]
Na żądanie gal. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 5. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 51, licytacja majątności Krzczakowa lwh. 324 ks. gr. dla większych posiadłości obwodu przemyskiego objętych, obecnie Efroima Laufera własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków mieszkalnych i gospodarczych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 60.020 kor., przynależności zaś na 9500 kor.

Najniższa cena wynosi 46.346 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemyśl, dnia 28. sierpnia 1901.

L. cz. E. 697/1 (3) [7883 3-3]
Na żądanie Towarzystwa kredytowego „Pomoc“ w Zaleszczykach, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, zastąpionego przez dyrektora pana dra Emiliana Stoklasę, odbędzie się dnia 5. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja posiadłości objętej lwh. 123 ks. gr. dla gminy Bedrykowce, wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty i szopy.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1234 kor. z tego przynależności na 190 kor.

Najniższa cena wynosi 822 kor. 26 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zaleszczyki, dnia 6. września 1901.

L. cz. E. 557/99 (23) [8226 3-3]
Dnia 5. listopada 1901 odbędzie się o o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności objętej lwh. 756 ks. gr. Budzanów. Dem z placem na którym stoi, oszacowano na 2920 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1460 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Budzanów, dnia 18. września 1901.

G. Zl. E. 884/1 (4) [7903 2-3]
Am 4. November 1901 vormittags 10 Uhr findet im hiesigen Gerichte Zimmer Nr. 5 die Versteigerung der Grundbuchkörper der Einl. Zl. 460 1675 und der Hälfte der Einl. Zl. 459 des Grundbuches von Mogielnica statt.

1) der Grundbuchkörper Einl. Zl. 460 ist sammt dem Zubehör auf 1480 Kr.
2) die Hälfte der Einl. Zl. 459 auf 100 Kr. und
3) der Grundbuchkörper Einl. Zl. 1675 auf 420 Kr. bewortet.

Das geringste Gebot, unter welchem ein Verkauf nicht stattfindet beträgt ad 1) 986 Kr. 66 h. ad 2) 66 Kr. 66 h. ad 3) 280 Kr.

Die Versteigerungsbedingungen und andere diesbezügliche Documente können bei unterbezeichneten Gerichte Zimmer Nr. 5 eingesehen werden.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung I.
Budzanów, am 12. September 1901.

L. cz. E. 1177/1 (11) [8409 2-3]
Dnia 28. października 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności obję-

tych wykazem hip. l. 663 i 664 ks. gr. gm. kat. Krasnostawce, z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono a) realność lwh. 663 na 315 kor. 95 hal., b) realność lwh. 664 na 660 kor. 45 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 210 kor. 63 hal., ad b) 442 kor. 97 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 26. września 1901.

L. cz. E. 1117/00 (16) [8345 1-3]
Dnia 7. listopada 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Oddział IV. sądu tutejszego licytacja realności lwh. 28 w Rzochowie, na 1400 kor. ocenionej.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 933 kor. 34 hal.

Prawomocne warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Oddział IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 18. września 1901.

L. cz. E. 660/1 (6) [8411]
Na żądanie Mikołaja Kasperczyka z Piotrowic, odbędzie się dnia 8. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 46, lk. 45, ks. gr. gm. kat. Piotrowice objętej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 7613 kor. 55 hal.

Najniższa cena wynosi 5075 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II
Zator, dnia 13. września 1901.

L. cz. E. 30/1 (11) [8110 1-3]

Na żądanie Kasy oszczędności m. Tarnowa, zastąpionej przez adw. dra Forysta w Tarnowie, odbędzie się dnia 7. listopada 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 w Rzeszowie, licytacja majątności tabularnych: 1) Wola gołego Sieglów lwh. 747, 2) Knapy Sieglów lwh. 746, 3) Hałkówka lwh. 888, wraz z przynależnościami, składającymi się z zabudowań gospodarskich, inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: ad 1) na 3283 kor., ad 2) na

16.492 kor. 50 hal., ad 3) 924 kor. 50 hal., przynależności zaś ad 2) na 4460 kor. 67 hal., ad 3) 2780 kor., ad 1) nie ma przynależności.

Najniższa cena wynosi ad 1) 2188 kor. 67 hal., ad 2) zaś 10.995 kor., ad 3) 2469 kor. 33 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, przedłożone podaniem E. 30/1 (11), które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 14. września 1901.

L. cz. E. 1812/99 (25) [7865]

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Tarnopola, zastąpionej przez adw. dra Glogiera, odbędzie się dnia 7. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 w Tarnopolu, licytacja a) połowy ciała tab. lwh. 1354 kat. gminy Tarnopol objętego, z parcel grunt. pod lkat. 3923/1, 3923/2, 3924/1 i 3924/2 się składającego, b) 1/4 części z połowy ciała tab. lwh. 2947 kat. gminy Tarnopol objętego z parcel grunt. pod lkat. 2933 i 3117 się składającego i c) całego ciała tab. lwh. 2949 kat. gminy Tarnopol objętego, z parcel grunt. lkat. 3748, 3761/2, 5663 się składającego.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to: ad a) na kwotę 446 kor. 25 hal., ad b) na kwotę 163 kor. 80 hal., ad c) na kwotę 1804 kor. 49 hal.

Najniższa cena wynosi a to: ad a) kwotę 297 kor. 50 hal., ad b) kwotę 109 kor. 30 hal. i ad c) 1202 kor. 99 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnopol, dnia 9. września 1901.

L. cz. E. 1168/1 (6) [7980]

Dnia 8. listopada 1901 o godz. 9 rano biuro 12 odbędzie się tutaj licytacja całej realności lwh. 11 gm. Krzczów, z domu, budynków gospodarczych i gruntów się składającej, tudzież 1/3 części realności lwh. 453 tej samej gminy, łąkę stanowiącej.

Oszacowanie 5834 kor. i 192 kor.
Najniższa cena 3889 kor. 32 hal. i 128 koron.

Warunki i akta do przejrzania.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bochnia, dnia 25. sierpnia 1901.

L. cz. E. XVI. 971/1 (37) [8395 2-3]

W skutek uchwały z dnia 26. września 1901 l. cz. E. XVI. 971/1 (37) sprzedane będą dnia 4. listopada 1901 o godz. 10 przed południem we Lwowie pl. Kapitulny l. 1, ul. Teatralna l. 6 i ul. Halicka l. 5, meble, towary żelazne etc.

Przedmioty te można oglądać dnia 3. i 4. listopada 1901 między godziną 9 a 10 przed południem jak wyżej.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXIV.
Lwów, dnia 26. września 1901.

OBWIESZCZENIE.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Tarnopolu rozpisuje niniejszym licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież wina, moszczu winnego i owocowego w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych, na czas trzech lat 1902, 1903 i 1904 bezwarunkowo, albo na jeden rok 1902 z mileżącym przedłużeniem dzierżawy na dalsze dwa lata 1903 i 1904 lub też tylko na rok 1902.

Podatek konsumcyjny od mięsa pobiera się według taryfy dołączonej do ustawy z dnia 16. czerwca 1877 (Dz. u. p. Nr. 60), a podatek konsumcyjny od wina, moszczu winnego i owocowego według taryfy C. ustawy z dnia 18. maja 1875 (Dz. u. p. Nr. 84).

Warunki licytacyjne, jakoteż wykazy miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego, można przegladnąć przed licytacją w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu, tudzież w dotyczących c. k. Nadzorach straży skarbowej.

Oferty pisemne w kopertach opieczętowanych i należycie zaadresowanych z podaniem przedmiotu dzierżawy należy wnieść najpóźniej do godziny 1 po południu, dnia poprzedzającego usną licytację, do rąk Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnopolu.

Wadium w wysokości 10% ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do ofert dołączone, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisarsza licytacyjnego złożone.

Kwity kasowe opiewające na kaucję dzierżawy niewygasłej jako wadium nie będą przyjmowane.

L. porządk.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie klasy względnie taryfy	Cena wywołania na jeden rok		Wadium wynosi	Licytacja ustna odbędzie się	U W A G A
				kor.	h			
1	Grzymałów	podatek konsum. od mięsa	klasa III.	6450		645	w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu. dnia 23. października 1901 o godzinie 9 rano. dnia 24. października 1901 o godz. 9 rano.	Dzierżawca podatku konsumcyjnego od wina obowiązany jest w myśl §§. 2. i 10 ust. kraj. z 15. kwietnia 1894 (Dz. u. kr. Nr. 33) pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% rządowego podatku tak długo, jak długo ten dodatek istnieje będzie i tytułem tego dodatku uiszczając 30% od czynszu dzierżawnego podatku rządowego. Zmiana tego dodatku ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.
2	Skalań	podatek konsum. od mięsa	klasa III.	12505	90	1251		
3		podatek konsum. od wina	taryfa C.	803	96	81		
4	Tarnopol	podatek konsum. od wina	taryfa C.	5455	98	546		
5	Touste	podatek konsum. od mięsa	klasa III.	1351	50	136		
6		podatek konsum. od wina	taryfa C.	69	60	7		
7	Trembowla	podatek konsum. od mięsa	klasa III.	9676		968		
8		podatek konsum. od wina	taryfa C.	1120	32	112		
9	Zbaraż	podatek konsum. od mięsa	klasa III.	9302		930		
10		podatek konsum. od wina	taryfa C.	600		60		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Tarnopol, dnia 28. września 1901.

L. 24.908/1

[8385 3—3]

OBWIESZCZENIE.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyreby wania mięsa w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1902 z milczącym przedłużeniem kontraktu na drugi i trzeci rok, tj. na 1903 i 1904, lub bezwarunkowo na przeciąg czasu trzech lat, od 1. stycznia 1902 do końca grudnia 1904, odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach, publiczna licytacja zapomocą ustnych i pisemnych nadszły w dniach niżej wskazanych.

Pisemne oferty, zaopatrzone marką stemplową na 1 kor., mają być dokładnie według przepisnego formularza sporządzone i najpóźniej do godz. 1-szej po południu dnia poprzedzającego usną licytację do rąk Dyrektora okręgu skarbowego w Brodach lub jego zastępcy osobiście oddane, lub po ztą z podaniem na kopercie przedmiotu dzierżawy i dnia licytacji nadesłane.

Chcący brać udział w licytacji musi 10% ceny wywołania jako wadium w gotówce lub papierach wartościowych, nadających się do przyjęcia, według kursu, do rąk komisarsza przeprowadzającego licytację złożyć, względnie do pisemnej oferty dołączyć.

Bliższe warunki licytacyjne i miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należące można przegladnąć w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach, lub też we wszystkich nadzorach c. k. straży skarbowej brodzkiego okręgu skarbowego.

Zauważa się, że w myśl §§. 2 i 10 ustawy krajowej z dnia 15. kwietnia 1894 Dz. ust. kraj. Nr. 33 obowiązany jest każdy dzierżawca pobierać na żądanie wydziału krajowego dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30% jak długo ten dodatek istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczając 30% czynszu dzierżawnego przypadającego od samego prawa poboru podatku. Zmiana tego dodatku krajowego ma ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

L. porządk.	Siedziba okręgu dzierżawnego	Klasa taryfy	Wydzierżawia się	Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego		10% wadium wynosi	Licytacja odbędzie się	Uwaga
				Kor.	h			
1	Sassów	III.	prawo poboru podatku spożywczego od mięsa	3565	60	357	w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach od godz. 9 rano do 1-szej po południu, dnia 25. października 1901	Telegraficzne oferty nie będą uwzględnione.
2	Złoczów	II. i III.		25077		2508		
3	Zborów	III.		4654		466		
4	Załoźce	III.		3510		351		

Brody, dnia 28. września 1901.

L. cz. E. 813/1 (4)

[8288]

Dłużnik Leon Schenker.

Na żądanie powiat. Kasy oszczędności w Krakowie, zastąpionej przez adw. dra Stefana Kirchmayera, odbędzie się dnia 8. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14,

licytacja realności lwh. 675 ks. gr. gm. kat. Podgórze objętej, na Zabłociu położonej, Leona Schenkera własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4133 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 2217 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podgórze, dnia 23. września 1901.

L. cz. E. 599/1 (3)

[8125]

Na żądanie komitetu gr. kat. cerkwi w Tuczapach, zastąpionej przez Tymka Chędołę, rolnika w Tuczapach, odbędzie się dnia 6. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2, licytacja posiadłości lwh. 96 ks. gr. gm. Tuczały.

Nieruchomość ta jest oceniona na 4475 kor. 46 hal.

Najniższa cena wynosi 2823 kor. 64 hal., poniżej takowej sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia te co do samej nieruchomości nie mogłyby być skutecznie podnoszone.

Osoby, dla których prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Jaworów, dnia 3. września 1901.

L. cz. E. 268/1 (4)

[8224]

Na żądanie Wasyla Szczerbania, syna Semka, odbędzie się dnia 6. listopada 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 809 ks. gr. gm. kat. Skała objętej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1270 kor.

Najniższa cena wynosi 847 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź już obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Borszczów, dnia 1. września 1901.

L. cz. E. VIII. 1134 1 (4)

[7811]

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Kołomyi, zastąpionej przez adw. dra Dębickiego, odbędzie się dnia 7. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja realności objętej lwh. 1 ks. gr. dla IV. sz. m. Kołomyi, Izraela i Abrahama Tillingerów własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 7114 kor.

Najniższa cena wynosi 3557 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-

sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kołomyja, dnia 11. września 1901.

L. cz. E. 994/1 (2)

[7612]

Na żądanie Berla Wandera, zastąpionego przez adw. dra Grychowkiego w Leżajsku, odbędzie się dnia 6. listopada 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja ^{2/3}/₃₀₈, ¹²/₁₄₃₈ części realności lwh. 11 i ¹²/₁₄₃₈ części lwh. 123 gm. Leżajsk objętych, niewiadomego z życia i miejsca pobytu Berla Rottmanna własnych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację są ocenione na 627 kor. 96 hal.
Najniższa cena wynosi 418 kor. 64 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Leżajsk, dnia 24. sierpnia 1901.

L. cz. E. XVII. 908/1 (8)

[8185 1—3]

Dnia 7. listopada 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. VI. sądu tutejszego, licytacja realności objętej lwh. 120 ś. ódm. ks. gr. gm. m. Lwowa pod l. kat. 142 we Lwowie położonej, l. 20 przy ulicy Ormiańskiej, z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 40.069 kor. 80 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 20.034 kor. 90 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w Oddziale Nr. XVII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVII.
Lwów, dnia 6. września 1901.

L. cz. E. 1334/1 (4)

[8435]

Na żądanie dra Maryana Korpińskiego, odbędzie się dnia 25. października 1901 o godz. 12 w południe, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja 2/9 części realności objętej lwh. 752 gm. Rieczka, Nikoły Tomiuka Fedora własnych.

2/9 części nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 320 kor.

Najniższa cena wynosi 213 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanych części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 20. września 1901.

L. cz. E. 1469/1 (5) [8436]

Na żądanie Jony Bochnera, odbędzie się dnia 25. października 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności objętej lwh. 359 gminy Wierzbowice.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 536 kor.

Najniższa cena wynosi 357 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 20 września 1901.

L. cz. E. 1211/1 (4) [8439]

Na żądanie Blimy Ernst, odbędzie się dnia 22. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności objętej lwh. 697 gminy Wierzbowice.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 770 kor.

Najniższa cena wynosi 513 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, lub w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 7. września 1901.

do L. 985/1 [8419]

Celem zabezpieczenia dostawy w r. 1902 drzewa budulcowego, materiałów tarcznych i murarskich, nafty i różnych artykułów sklepowych odbędzie się dnia 24. października 1901 o godz. 10 przed południem w biurze c. k. Zarządu solnarnego w Kosowie powtórna licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Blizszych wiadomości co do ilości poszczególnych materiałów, która ogólna wartość będzie wynosić około 5400 kor., oraz co do warunków licytacyjnych, zasięgnąć można w biurze c. k. Zarządu w godzinach urzędowych.

C. k. Zarząd solnarny.
Kosów, dnia 7. października 1901.

L. cz. E. 1129/1 (4) [7914]

Na żądanie Schlomy Sacka, kupca w Jabłonowie, odbędzie się dnia 5. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 1/5 części ciała hip. lwh. 299 i całego ciała hip. lwh. 164 ks. gr. gm. kat. Lucza objętych, Petra Sapowicza Nykoły własnych, wraz z przynależnościami wót wymienionego ciała, składającymi się z plonów, drzew owocowych, płotu i chaty.

Wystawiona na licytację 1/5 część realności lwh. 299 ks. gr. gm. kat. Lucza, oceniona jest na 20 kor., zaś realność wót wymieniona na 1493 kor. 25 hal., a przynależności jej na 96 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi co do pierwszej nieruchomości kwotę 13 kor. 34 hal., co do drugiej 1059 kor. 77 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwier-

zione, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Peczenizyn, dnia 17. września 1901.

Konkurs.

L. 3294 [8415 2-3]

K o n k u r s.

Celem nadania posady sekretarza Magistratu w Wadowicach rozpisuje się konkurs do 31. października 1901.

Ubiegający się o tę posadę winien wykazać się:

a) nieposzlakowaniem życiem,
b) że nie przekroczył 40 roku życia,

c) że nie jest w jakim stopniu spokrewniony lub z powinowacony z którymkolwiek urzędników miejskich,

d) świadectwem zdrowia i

e) kwalifikacją przepisaną rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 29. maja 1891 dz. p. p. Nr. 67 t. j. ukończeniem 8 klas gimnazjalnych i złożeniem egzaminu dojrzałości, praktyką konceptową w dziale administracyjnym przy jednym z Magistratów i świadectwem odbytego egzaminu kwalifikacyjnego.

Posada nadana zostanie prowizorycznie lecz po roku nie nagannej służby nastąpić może stabilizacja.

2. Płaca roczna wynosi 1600 koron oraz po stabilizacji pięć dodatków pięcioletnich po 160 koron.

O posadę tę mogą się ubiegać także pensyonowani urzędnicy posiadający wymaganą kwalifikację z warunkiem z rzeczenia się praw do emerytury i dodatków pięcioletnich.

Z Magistratu miasta.
Wadowice, dnia 3. października 1901.

L. 3472/01 [8420]

KONKURS.

Wydział powiatowy Stanisławowski na mocy uchwały z dnia 8. października 1901 rozpisuje niniejszym konkursem na posadę konceptysty z płacą roczną 2000 kor., dodatkiem aktywacji 500 kor. i 5 czteroleciami po 200 kor. jakoteż z prawem do emerytury.

Wydatki, spowodowane czynnościami urzędowymi będą pokrywane osobno zwrotem kosztów podróży i przyznaniem odpowiednich dyet.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę winni swe należycie udokumentowane podania wnieść do Wydziału powiatowego do dnia 31. października i wykazać:

1. obywatelstwo austriackie,
- 2) wiek najmniej 20 lat a najwyżej 40 lat,
- 3) świadectwo zdrowia,
- 4) nieskazitelne życie,
- 5) uprządkowane stosunki majątkowe,
- 6) znajomość języków krajowych,
- 7) brak pokrewieństwa do czwartego stopnia lub powinowactwa do drugiego stopnia z urzędnikiem tutejszego Wydziału powiatowego

Pesada ta nadana będzie prowizorycznie na jeden rok, poczem dopiero może nastąpić stabilizacja.

Wydział powiatowy.
Stanisławów, 9. października 1901.

L. 10478 [8421 1-3]

K o n k u r s.

Celem obsadzenia posady sekretarza sądowego a) w Rzeszowie b) w Tarnowie opróżnionej ewentualnie przy innym sądzie opróżnionej mogącej, rozpisuje się konkurs z terminem do 31. października 1901.

Podania o powyższe posady wnieść należy w przepisanej drodze do Przydyum sądu obwodowego w ad a) Rzeszowie ad b) Tarnowie.

Przydyum Sądu krajowego wyższego.
Kraków, 9. października 1901.

L. 102363/II. a [8463 1-3]

K o n k u r s.

Na posady ekspedjentów przy c. k. urzędach:

w Pleszowie (III) 4 z ryczałtem 140 koron,

w Jezierzanach obok Buczacza (III) 5 z ryczałtem 504 koron i

w Zarzeczcu obok Niska (III) 6 z ryczałtem 140 koron na służącego.

Podania należy wnieść najpóźniej do 25. października b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 8. października 1901.

L. 2390.

Celem stałego obsadzenia ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Rohatynie konkurs:

1. Na posadę katechety religii rzym. kat. i gr. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Rohatynie z obowiązkiem udzielania nauki religii także i w 6-klasowej szkole żeńskiej, z poborami III. klasy płac i względniem postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 (Nr. 81 Dz. ust. kraj.).

O posady te mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którym obok czynności katechetów nie wolno sprawować parafialnych funkcji duchownych.

2. Na posadę kierującego nauczyciela w 2-klasowej szkole mieszanej w Putiatynicach z poborami IV. klasy płac.

3. Na posadę starszego nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Bursztynie z poborami III. i na taką samą posadę w 4-klasowej szkole mieszanej w Bukaczowcach z poborami IV. klasy płac.

4. Na dwie posady młodszych nauczycieli w 6-klasowej szkole męskiej w Rohatynie z poborami III. klasy płac.

5. Na posady młodszych nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Bouszowie, Psarach, Putiatynicach, Sarnkach górnych i Stratynie z poborami IV. klasy płac.

6. Na posady samoistnych nauczycieli (lek) w 1-klasowych szkołach w Bińkowcach, Jezierzanach, Kuropatnikach, Łukowcu, Martynowie starym, Martynowie nowym, Obelnicy, Podgrodzii, Podzumiłnicach, Popławniakach, Rudzie, Wiszniowie, Wyspie, Żeliborach i Żurówie z poborami IV. klasy płac.

W szkołach w Rohatynie, Bursztynie, Bukaczowcach, Podkamieniu, Łukowcu i Stratynie jest językiem wykładowym język polski, we wszystkich zaś innych miejscowościach język ruski.

Podania zaopatrzone w dowody uzdolnienia i tabelę kwalifikacyjną tudzież wykaz lat służby należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15. listopada 1901.

Nadto jest także kilka posad nauczycieli (lek) nadetatowych w 1-klasowych szkołach zaraz do obsadzenia o które mogą reflektanci (tki) wnieść prośby dołączając świadectwo dojrzałości.

Rohatyn, dnia 18. września 1901.

L. 2678.

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszym konkursem:

1. a) Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 6-klasowej szkole męskiej i 6-klasowej szkole żeńskiej w Dolinie.

b) Na posady nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. i na posadę nauczyciela religii wyznania mojżeszowego w 5-klasowej szkole męskiej i 5-klas. szkole żeńskiej w Bolechowiu.

c) Na posadę nauczyciela starszego w szkole 6-klasowej męskiej w Dolinie.

d) Na posadę nauczyciela starszego i na posadę nauczyciela młodszego w szkole 5-klasowej męskiej w Bolechowiu.

e) Na posadę nauczyciela samoistnego w 1-klasowej szkole w Dolinie na przedmieściu Obliski.

Do posad tych przywiązane są pobory III. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 Nr. 85. (Dz. ust. i rozp. kraj.) z uwzględnieniem co do posad nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 Nr. 81 (Dz. ust. i rozp. kraj.).

W szkole 1-klasowej Dolina-Obliski jest język wykładowy niemiecki, w innych polski.

Kompetenci o posadę nauczycieli starszych w szkołach męskich w Dolinie i w Bolechowiu posiadających kwalifikację do szkół wydziałowych będą mieć pierwszeństwo.

2. a) Na posadę nauczycielki kierującej, jedną posadę nauczycielki starszej i jedną posadę nauczycielki młodszej w 4-klasowej szkole żeńskiej w Perehińsku.

b) Na dwie posady nauczycieli starszych i na jedną posadę nauczyciela młodszego w 4-klasowej szkole męskiej w Perehińsku.

c) Na posadę nauczyciela kierującego i dwie posady nauczycieli starszych w szkole 4-klasowej mieszanej w Kniażofuce.

d) Na posadę nauczyciela kierującego 3-klasowej szkoły mieszanej w Wędziszku.

e) Na posadę nauczyciela starszego w 4-klasowej szkole mieszanej w Mizaniu.

f) Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Turzy wielkiej.

g) Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Belejowie, Broszniowie, Brzazie, Huziejowie, Kalnej, Kniazowskiem, Łopiance, Niniowie dolnym, Podberze, Rakowie, Resznie, Roztoczkach, Rypnem, Spasie, Trościańcu i Witwicy.

h) Na posady nauczycieli (lek) młodszych w 2-klasowych szkołach w Turzy wielkiej, Swaryczowie, Hoszowie i Krechowicach.

Do posad wymienionych pod 2) przywiązane są pobory IV. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899.

W szkołach tych jest język wykładowy ruski.

Podania należy udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby lub dekret wymiaru wkładek emerytalnych, wnieść należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej do dnia 15. listopada 1901.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Dolina, dnia 15. września 1901.

L. 1243.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Skaliaciu ogłasza niniejszym konkursem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. W szkole 5-klasowej męskiej w Skaliaciu dwie posady starszych nauczycieli z poborami III. klasy płac i dodatkiem na mieszkanie.

II. W szkole 5-klasowej mieszanej w Podwołoczyskach posada starszego nauczyciela z poborami III. klasy płac i 10% dodatku na mieszkanie.

III. W szkole 2-klasowej w Oknie posada nauczyciela kierującego z poborami IV. klasy płac, dodatkiem za kierownictwo i wolnym mieszkaniem.

IV. W szkołach 1-klasowych: w 1. Horodnicy, 2. Myslowej, 3. Faszczówce, 4. Rosochowcu, 5. Panasówce, 6. Kozinie, 7. Wolicy, 8. Chmieliskach posady nauczycieli (lek) samoistnych.

V. W szkołach 2-klasowych: w 1. Hli-bowie posada starszego i młodszego nauczyciela: 2. Kołodziejówce, 3. Ostapiu, 4. Oknie, 5. Krasnem, 6. Iwanówce, 7. Zadnieszówce posady młodszych nauczycieli.

Do posad: w Horodnicy wlicza się dochód w naturze w kwocie 185 K 90 h, w Myslowej 144 K, w Oknie 304 K, w Faszczówce 188 K 80, w Wolicy 49 K 80 h.

W szkołach: w Oknie, Horodnicy, Faszczówce, Kozinie, Wolicy, Iwanówce jest wykładowy język ruski, zaś we wszystkich innych polski.

Na jedną z posad w szkole 5-klasowej męskiej w Skaliaciu pierwszeństwo będzie miał kandydat z egzaminem wydziałowym z grupy I-szej, zaś na drugą wymaga się tylko egzaminu kwalifikacyjnego do szkół ludowych.

Na posadę w szkole 5-klasowej mieszanej w Podwołoczyskach pierwszeństwo będzie mieć kandydat z egzaminem wydziałowym grupy III-ej, zaś od wszystkich innych kandydatów do szkół typu wiejskiego wymaga się egzaminu kwalifikacyjnego w obu językach krajowych.

Podania należy udokumentowane, należy za pośrednictwem swej przełożonej władzy wnieść do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najdalej do dnia 15. listopada b. r.

W Skaliaciu, dnia 11. września 1901.

L. 1014.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Dąbrowie ogłasza konkursem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Na posadę katechety rzym. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej w Dąbrowie.

Do posad tej przywiązane są pobory III. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 Nr. 85 Dz. ust. kraj. z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 81.

O posadę tę ubiegać się mogą w myśl §. 3. powołanej ustawy kanonicznie ordynowani świeccy i zakonni kapłani, przyczem nadmienia się, że posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

II. Na posady samoistnych nauczycieli (lek) 1-klasowych szkół 1. w Borkach, 2. Gorzycach, 3. Kannie, 4. Laskówce chorąskiej, 5. Pawłowie, 6. Świebodzinie, 7. Żelazówce.

III. Na posady młodszych nauczycieli (lek) szkół: a) 4-klasowej mieszanej w Szczucinie, b) 2-klasowych w 1. Bolesławiu 2. Gręboszowie, 3. Mędrzechowie, 4. Oleśnie, 5. Sikorzycach.

Do posad wymienionych pod II. i III. przywiązane są pobory IV. klasy płac nauczycielskich w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 Nr. 85 Dz. ust. i rozp. kraj. a nadto do posad pod II. wolne mieszkanie w budynku szkolnym względnie reletum na mieszkanie.

Podania należy udokumentowane, zaopatrzone w należycie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną i dokumenta służbowe należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dąbrowie do dnia 31. października 1901.

Dąbrowa, dnia 8. września 1901.

L. 1156.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Mielcu ogłasza niniejszym konkurs celem stałego obśadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. W szkole 5-klasowej mieszanej w Radomyślu:

a) Na posadę kierownika. Kompetencji z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieć pierwszeństwo.

b) Na trzy posady nauczycieli starszych, z których jedna może być nadaną nauczyciele.

Na dwie z tych posad przeznaczonych dla nauczycieli kompetencji z kwalifikacją do szkół wydziałowych z grupy I. lub II. będą mieć pierwszeństwo.

c) Na posadę nauczyciela młodszego z egzaminem dla szkół ludowych typu wyższego.

Do posad tych przywiązane są pobory III. klasy płac.

2. Na posadę kierującego nauczyciela 2-klasowej szkoły w Padwi Narodowej z poborami IV. klasy płac, wolnem mieszkaniem, ogrodem, gruntem 3 morgi 1265 sażni wynoszącym. Do płacy wlicza się czysty dochód w kwocie 19 K 98 h.

Od kompetentów wymagana jest kwalifikacja dla szkół uzupełniających rolniczych.

3. Na posadę kierującego nauczyciela w 2-klasowej szkole w Wampierzowie z poborami IV. klasy płac, wolnem mieszkaniem, ogródkiem i użytkiem z gruntu szkolnego.

4. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Czajkowie, Książnicach, Otależy, Schönangerze, Wojsławiu, Zarówniu, Zadzusznikach z poborami IV. klasy płac i wolnem mieszkaniem.

W Czajkowie, Książnicach i Wojsławiu z użytkiem z gruntu około jednego morga obejmującym.

Do płacy na posadzie w Otależy wlicza się dochód w zbożu w kwocie 163 K 10 h i 5 K z gruntu szkolnego. W Schönangerze z użytkiem 4 morgów gruntu, z którego dochód wliczony jest również do płacy.

Od kompetentów wymagana kwalifikacja do szkół ludowych pospolitych, w Schönangerze z prawem udzielania języka niemieckiego.

5. Na posady młodszych nauczycieli (lek) przy 2-klasowych szkołach w a) Gawłuszowicach, b) Kawęczynie, c) Padwi Narodowej, d) Borowej, e) Wampierzowie, f) Woli Wadowskiej, z poborami płac klasy IV., pod b), c), e), f) i z wolnem mieszkaniem.

Podania należyte i udokumentowane należy wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu za pośrednictwem swej przełożonej władzy do dnia 31. października 1901.

Mielec, dnia 13. września 1901.

Księgi gruntowe.

[8434 1—3]

Z dniem 15. października 1901 rozpoczyna się dochodzenia w sprawie sprostowania księgi hipotecznej dla gminy Niebyłów pow. Kałusz. Zawiadamia się o tem interesowanych z tem, że każdemu, mającemu interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania wlcno zgłosić się przed komisarzem kierującym dochodzeniami na miejscu we wsi Niebyłów i przytoczyć wszystko, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

C. k. Sąd powiatowy.

Kałusz, dnia 5. października 1901

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 190/1 (5) [8460]

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Wyższy Sąd krajowy we Lwowie orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras. pod dniem 19. września b. r. do l. cz. Pr. 190/1 (2), że treść artykułów umieszczonych w Nr. 145 czasopisma „Humorysta“ z dnia 10. września 1901 pod napisem: 1) „Refleksje kronikarza“ w ustępie od słów „A pani Zapolska“ do „pannie Mrozowskiej“ i od słów „Jest to częsty objaw“ do końca. 2) „Fatalne omyłki druku“ w ustępie od słów „Donoszą nam“ do „światło dzienne“ i 3) „Władz kotek na Manię i mruga“, Piękną piosneczka nie długa“, zawiera znamiona występku z § 516 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie ustępów 1) i 2) i artykułu 3), a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 9. października 1901.

L. cz. Pr. 214/1 (2) [8459]

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 278 czasopisma „Kuryer Lwowski“ z dnia 7. października 1901

pod napisem: „Ostatnie konfiskaty“ od słów „Uważamy je wprost“ do „Na krańcach przeciwnych“ następnie od słów „i na rozprawie“ do „pod rządaniem p. Hayderera“ dalej od słów „zalecamy p. Haydererowi“ do „temu pismu niestusznemi“ i wreszcie od „pojmujemy, że“ do „przyżyjemy i p. Hayderera“, zawiera znamiona występku z § 300 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie wyż wymienionych ustępów tych artykułów, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Natomiast odmawia się wnioskowi c. k. Prokuratorowi Państwa na orzeczenie, że treść reszty ustępów tego artykułu zawiera znamiona występku z § 300 u. k. i na zatwierdzenie konfiskaty tej reszty ustępów.

Lwów, dnia 9. października 1901.

Firmy.

L. cz. Firm. 574/1 poj. II. (27) [7854]

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 7. września 1901 wpisana została do rejestru dla firm pojedynczych firma handlowa „Herman Neger“, że posiadaczem tejże firmy jest Herman Neger właściciel wozynku, traktierni i trafiki w Skoloszowie zamieszkały i że siedzibą tejże firmy jest Skoloszów.

Przemyśl, dnia 14. września 1901.

L. cz. Firm. 147/1 sp. I. (154) [7852]

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca odpisanie do rejestru dla firm spółkowych przy firmie „Galicyjskie karpacie towarzystwo naftowe dawniej Bergheim et Mac-Garvey w Maryampelu“, że § 4 statutu Towarzystwa, wskutek uchwalonego na walnym zgromadzeniu akcjonariuszów dnia 29. lipca 1899 podwyższenia kapitału akcyjnego z 10,000,000 koron na 12,000,000 koron na podstawie państwowej zatwierdzonej uchwały walnego zgromadzenia akcjonariuszów z dnia 28. czerwca 1901 odpowiednio zmienionym został, i że zmienione brzmienie tego paragrafu, w opatrzonem paragrafem klauzulą zatwierdzenia z daty Wiednia 17. sierpnia 1901 L. 28.839 dodatku do zatwierdzonego pod dnem 4. lipca 1895 L. 18.170 statutu zamieszczone zostało.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Jasło, dnia 7. września 1901.

L. cz. Firm. 142/1 poj. I. (140) [7892]

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle, poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych przy firmie „pierwsza parowa fabryka wyrobów stolarskich Papeiak Baligrodzki i Spółka w Jasle“ po niemiecku „Erste Dampfmischlerei Papeiak Baligrodzki et Comp. in Jasle“ że oddat ta firma będzie nosić miano „Parowa fabryka wyrobów stolarskich i tartak w Jasle“ po niemiecku „Dampfmischlerei und Sägewerk Jasle“ którą to firmę właściciel jej Ernest Sergher w ten sposób podpisywać będzie, że pod wyciśniętym stampilią brzmieniem firmy swoje imię i nazwisko podpisze.

C. k. Sąd obwodowy oddział IV.

Jasło, dnia 24. sierpnia 1901.

L. cz. Firm. 121/1 [7893]

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru dla firm spółkowych firmy „Weiss Schinagel i spółka“ (po niemiecku „Weiss Schinagel et Comp.“) której siedzibą jest miasto Gorlice a przedsiębiorstwem destylacja nafty. Ta jawna spółka zaczęta się z dniem 1. stycznia 1901 a jej spółnikami są Gerson Weiss właściciel realności, Eliakim Weiss przemysłowiec, Chaim Juda Schinagel kupiec, Henryk Korngold kupiec i Toni Schmelkes kapitalistka, wszyscy w Gorlicach zamieszkałi. Do zastępowania spółki upoważnieni są tylko Gerson Weiss, Eliakim Weiss, Chaim Juda Schinagel i Henryk Korngold, a prawo ich do zastępowania spółki wykonywanym być może przez którykolwiek dwóch z tych do zastępowania uprawnionych spółników, którzy firmę podpisują przez umieszczenie swoich podpisów pod powyższem brzmieniem firmy.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Jasło, dnia 10. sierpnia 1901.

L. cz. Firm. 1575 st. II. (111) [7836]

O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Bank dla ubezpieczeń i przemysłu stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką we Lwowie“ uwidoczniiono 8. września

1901 że na walnym zgromadzeniu członków odbytem w dniu 10. lipca 1901 uchwalono zmiany §§. 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 20, 21 do 37 statutu z 23. kwietnia 1898 w sposób w protokole tegoż walnego zgromadzenia podany, że celem tego stowarzyszenia jest obecnie;

a) dostarczanie członkom na umiarkowany procent gotowych pieniędzy do obrotu w gospodarstwie, rzemiośle i przemyśle i handlu za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków;

b) ułatwienie członkom ubezpieczenia swego życia i mienia w jednym z istniejących towarzystw asekuracyjnych, że udział każdego członka wynosi 100 K. że dyrekcyja składa się z trzech członków i trzech zastępców, i że do wartości zobowiązania w obec osób trzecich potrzeba podpisów trzech członków dyrekcyi, że wreszcie ogłoszenia umieszczone będą w urzędowym Dzienniku Lwowskim.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.

Lwów, dnia 10. września 1901.

L. cz. Firm. 732/1 XVII 36/91 [7967]

OBWIESZCZENIE

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie ogłasza, że w rejestrze spółek handlowych wpisano przy firmie komandytowej „Stolarnia parowa spółki komandytowej Stryjeński i spółka w Krakowie“.

1. iż na VIII. nadzwyczajnem walnym zgromadzeniu komandytników tej spółki dnia 6. września 1901 odbytem spółka ta została rozwiązana i likwidacyja zarządzona,

2. że likwidatorami ustanowieni zostali pp. Mieczysław Sędzimir, Tadeusz Stryjeński, dr. Franciszek Paszkowski i dr. Karol Kolischer, i że ciż likwidatorowie są uprawnieni do zastępowania i podpisywania firmy w ten sposób, iż firmę Stolarnia parowa spółki komandytowej Stryjeński i spółka w Krakowie w likwidacyi podpisywać będą albo Mieczysław Sędzimir i dr. Karol Kolischer razem, albo jeden z nich wraz z jednym z pozostałych likwidatorów.

Kraków, dnia 9. września 1901.

L. cz. Firm. 136/1 [7968]

OBWIESZCZENIE.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca na podstawie statutu z dnia 27 kwietnia 1893 i zezwolenia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z daty Wiednia 29. czerwca 1901, L. 18.379 wpisanie do rejestru dla firm spółkowych Towarzystwa akcyjnego „The Nouveau Monde and General Mining Company Limited“. Siedzibą tegoż towarzystwa jest w Anglii Lonpyn, zaś w Galicyi Krosno.

Celem jego jest wykonywanie w sposobie zarobkowania dopuszczalnych wedle statutu czynności, a w szczególności wydobywanie i dalsza odsprzedaż oleju ziemnego, nafty i innych niezastrażonych minerałów, w Królestwach i krajach w austriackiej Radzie Państwa reprezentowanych, przez czas trwania istnienia Towarzystwa w Anglii.

Kapitał zakładowy Towarzystwa wynosi 600,000 funtów szterlingów, podzielony jest na 600,000 akcyj imiennych, z których każda na 1 funt szterlingów opiewa.

Pełnomocnikiem i reprezentantem Towarzystwa w Austrii jest August Fürster w Krosńcu niżnem zamieszkały, które też Towarzystwo w jego stosunkach w Austrii zawieranych w ten sposób podpisywać będzie iż pod firmą Towarzystwa stampilią wyciśniętą swój podpis A. Fürster położy.

Przełożonym Rady nadzorczej Towarzystwa jest generalny Dyrektor tegoż Adolf Zipperlen który się jako taki w ten sposób podpisywać będzie, iż pod słowami „Le President du Conseil d' Ad m.“ stampilią wyciśniętą, swój podpis A. Zipperlen położy. Ogłoszenia Towarzystwa następować będą w „Gazecie Lwowskiej“ i w czasopiśmie „Wiener Zeitung“.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Jasło, dnia 24. sierpnia 1901.

L. cz. Firm. 238/1 [7971]

OBWIESZCZENIE.

C. k. Sąd obwodowy w Samborze jako Sąd handlowy ogłasza, że wpisał do rejestru spółek handlowych firmę J. Hersch Teicher i Mechel Reiter z siedzibą w Starym Samborze przedsiębiorstwo tartaku parowego w Hołowecku rozpoczęte 6. maja 1899, że tę spółkę tylko obaj spółnicy zastępować będą i podpisywać spólnie oboma nazwiskami J. Hersch Teicher i Mechel Reiter.

C. k. Sąd obwodowy Oddział V.

Sambor, dnia 4. września 1901.

L. cz. Firm. 211 sp I. (233) [8037]

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie jako handlowy ogłasza, iż w rejestrze przy firmie Robinsohn et Rosenfeld zostało wpisane, że spółnik tej jawnej spółki Jakob Robinsohn wystąpił z dniem 20. maja 1901 i

że nadał spółnik Salomon Rosenfeld sam prowadzić będzie handel kolonialny pod dotychczasową firmą, „Robinsohn (t Rosenfeld“ i w ten sposób podpisywać będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Stanisławów, dnia 2. lipca 1901.

L. cz. Firm. 441 poj. I. (56) [8038]

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że wpisana w rejestr handlowy dla firm pojedynczych firma „Stanisław Kraus, przedsiębiorstwo dzierzawy dwóch młynów i foluszu w Boryczkowicach“ z powodu śmierci właściciela firmy, wykreślono.

Tarnopol, dnia 24. sierpnia 1901.

L. cz. Firm. 570/01 sp. I. (14) [7896]

OBWIESZCZENIE

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 5. września 1901 wpisana została do rejestru dla firm spółkowych firma handlowa, „Sprzedaż maszyn do szycia i towarów mieszanych w Przemyślu, Bobisohn et Furth“ jawna spółka handlowa weszła w życie z dniem 13. sierpnia 1901 jawnymi spółnikami firmy Robinsohn et Furth są Klemens Robinsohn i Jakob Furth kupcy w Przemyślu do zastępowania spółki uprawnieni są obaj spółnicy a mają je tylko łącznie wykonywać.

Przemyśl, dnia 14. września 1901.

L. cz. Firm. 1035 st. II. (243) [7844]

O g ł o s z e n i e.

Ц. к. Суд краевий яко торговельний у Львові оголошує, що дня 24. вервня 1901 в реестрі для стоваришень варобкових и господарчих при вписаній вже фирмі „Ловитове Товариство кредитове, стоваришене зареєстроване з обмеженою поруккою в Сосали, запримочено, що на загальних зборах обгивших ся 28. падолиета 1900 вибрані з'стали директорми: Др. Євген Петрушечич, Др. Никола Желеховский а Иосиф Раковский а вступниками директорів Алексей Дорожинський и Василь Фаргук.

Ц. к. Суд краевий яко торговельний

Видділ IV.

Львів, дня 26. вересня 1901.

L. cz. Firm. 873. stow. II. (60) [7840]

O g ł o s z e n i e.

Ц. к. Суд краевий яко торговельний у Львові оголошує, що дня 30. мая 1901 в реестрі стоваришень заробкових и господарчих при вписаній вже фирмі „Товариство взаімого кредиту- Поміч стоваришене зареєстроване з обмеженою поруккою в Городку коло Львова“ запримчено, що загальних зборах дня 5. мая 1901 директорами етоваришения вибрані з'стали: Др. Лонгін Озаревич, адвокат краевий, о Николай Романюк, катехит школи народной и Андрей Русин ц. к. урядник почтовой; заступниками директорів: О. Еугеній Мончилович, о. Иван Курюлок гр. кат. сотрудники и Стефан Мельник пивець церковний всі в Городку коло Львова замещали.

Ц. к. Суд краевий яко торговельний

Видділ IV.

Львів, дня 1. червня 1901.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. 533/1 (3) [7864 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Tarnowie zwywa nieznanym spadkobierców s. p. Anny Bader zmarłej bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, dnia 5. listopada 1899 w Kulparkowie, aby w przeciągu roku od daty ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu prawa swoje do spadku s. p. Anny Bader zgłosili i oświadczenie spadkowe wnieśli, gdyż w przeciwnym razie po upływie powyższego czasokresu, spadek s. p. Anny Bader skarbowi państwa jako bezdziedziczny wydany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Tarnów, dnia 6. września 1901.

L. cz. A. 610/00 (31) [7923 2—3]

C. k. Sąd powiatowy Oddział III. w Podhajcach zwywa niewiadomego z miejsca pobytu Berischa Sternhella ojea niewiadomych z pobytu nieletnich Markusa Leiby 2 imion, Leisora Herscha 2 im., Jenty i Pesi Sternhellów, ażeby w przeciągu roku wniósł imieniem nieletnich dzieci oświadczenie do spadku po bł. p. Pesi Feurstein, zmarłej w Toustobabach, dnia 13. czerwca 1879 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, w przeciwnym razie spadek ten zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem p. Wolfem Feursteinem z Toustobab, przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Podhajce, dnia 22. lipca 1901.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 3. do 10. października 1901.

Epizootyca	Powiat	Miejscowość
Wąglik	Brzeżany Podhajce Zbaraż	Wiktorówka. Horoczanka (ob. dw.). Worobjówka (ob. dw.).
Nosaczka	Kamionka Tarnów	Dmytrów (ob. dw.). Podgórska wola, Pogwizdów ad Łęg Partyński (ob. dw.).
Parehy	Jasło Zydaczów	Chrzastówka (ob. dw.). Tejsarów.
Róża wąglikowa	Krosno Podhajce Rawa ruska Skalat Tarnobrzeg Złoczów	Piraj (ob. dw.). Hołcze. Karów (ob. dw.). Parypsa. Ostapie. Grębów. Przewłocznia.
Pomór świni	Bóbrka Buczacz Cieszanów Czerków Gorlice Horodenka Jaworów Kalinusz Lwów Mielec Mościska Nadwórna Nowy Targ Pilzno Rohatyn Rudki Skalat Sokal	Dziewiętniki (ob. dw.). Dubienko (ob. dw.). Świdnica ad Horyniec. Stary Czortków. Mszeczenia. Olejowa Korniów. Olszyna ad Młyny, Jazów stary. Dołpotów (ob. dw.) Zarudce (ob. dw.). Rzemień (ob. dw.). Kalników. Hword. Zakopane. Dulezówka. Doliniany, Wiszniów. Pohorec, Susułów Mazurówka, Okno, Podwoleczyska, Tousta. Hobolów, Korczyn, Korków, Perwiałczyce, Sawczyn, Siebieczów, Waręż miasto, Waręż wieś, Wolica Komarowa.
	Stryj Strzyżów Tarnobrzeg Tumacz Wieliczka	Korczyn rustykalny, Skole. Kalembina. Jastkowice, Radomyśl, Zaleszany. Strupków (ob. dw.) Brzegi, Rybitwy, Rzeszotary.
Wściekłość	Limanowa Przemyśl Tumacz Trembowla	Mszana dolna Przemyśl. Pszczonicki. Budzanów, Janów.

Z c. k. Namiestnitwa.

Lwów, dnia 10. października 1901.

L. cz. A. 90/1 (4) [7870 2-3]

Dnia 11. sierpnia 1895 zmarła w Batoryjowie Ahasia Palij. Gdy miejsce pobytu powołanego z ustawy do spadku rodzeństwa Danyły Palija i Maryny zam. Makarczuk nie jest znane wzywa się tychże, by w przeciągu roku od ogłoszenia edyktu zgłosili się w sądzie i oświadczenie do spadku wniosli, inaczej spadek przeprowadzonym będzie z ustanowionymi dla nich kuratorem Mykieta Pysaniukiem z Batoryjowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, dnia 20. sierpnia 1901.

L. cz. T. 36/1 (2) [7838 2-3]

C. k. Sąd krajowy cywil wdrażając na prośbę Katarzyny Pabisz postępowanie amortyzacyjne co do księżeczki wkładowej galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 74 617 na nazwisko Katarzyny Pabisz za stanem z dnia 1. lipca 1901 K. 270 b. 49 wzywa niniejszym edyktem każdego posiadacza tej księżeczki, aby w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie lwowskiej“ licząc, księżeczkę tę sądowi przedłożył i prawa swe co do niej wywiódł, ileż w razie bezskutecznego upływu powyższego terminu, ona za umorzoną uznana zostanie.

Lwów, dnia 12. września 1901.

L. cz. A. 330/00 (4) [8065 2-3]

Niezanego z miejsca pobytu Wolfa Steinberga wzywa się by w ciągu roku licząc od dnia ogłoszenia edyktu, tem pewniej wykazując prawa dziedziczenia oświadczył się do spadku po bl. p. Pesi Steinberg zmarłej w Pomorzaniach w r. 1898, gdyż inaczej spadek z oświadczeniami spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem adw. dr. Naglerem przeprowadzony będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zborów, dnia 18. czerwca 1901.

L. cz. T. 37/1 (2) [7773 2-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie wdrażając na prośbę ks. Jana Bryttana postępowanie amortyzacyjne co do księżeczki wkładowej galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 108 814 na nazwisko ks. Jan Bryttan i na kwotę K. 2399.20 wzywa niniejszym edyktem

każdego posiadacza rzeczony księżeczki, aby w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu licząc, księżeczkę tę w sądzie tu przedłożył i prawa się co do niej wywiódł, ileż po bezskutecznym upływie tego czasokresu księżeczka ta umorzona uznana zostanie.

Lwów, dnia 13. września 1901.

L. cz. A. 881/00 (3) [7955 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Sokalu podaje do wiadomości, że Mendel Teld zmarł w Krystynopolu w styczniu 1896 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu Sary Tauby dwu im. Bothknecht nie jest znanem, wzywa się ją by w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosiła się w Sądzie i wniosła oświadczenia do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewodnik spadkowy przeprowadzonym z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem adw. dr. Fränklem w Sokalu.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, dnia 26. czerwca 1901.

L. cz. Nc. 1. 519/1 (2) [7829 2-3]

Wzywa się posiadacza zaginionego Naftalemu Kranzlerowi kwitu kasowego c. k. głównego Urzędu podatkowego w Rzeszowie z dnia 20. marca 1896, na kwotę 32 zł. złożoną jako kaucja od dzierżawy prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu Błażowskim ażeby takowy w ciągu jednego roku przedłożył, inaczej bowiem tenże na ponowne żądanie Naftalego Kranzlera, uznany zostanie za umorzony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I
Tyczyn, dnia 5. września 1901.

L. cz. T. 38/1 (1) [7965 2-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny oddział VI. w Krakowie wzywa każdego, ktoby o Antonim Smetanie w Bochni powiatu Bocheńskiego, który wydalwszy się dnia 29. września 1851 r. z domu rodzicielskiego jako czeladnik krawiecki już więcej do Bochni nie powrócił i żadnej dotąd o sobie nie dał wiadomości — jakkolwiek miał wiadomość, takowej, bądź tutejszemu Sądowi, bądź ustanowionemu dla strzeżenia praw tegoż nieobecne- eno kuratorowi adw. dr. Franciszkowi Górze w Zatorze najpóźniej do dnia 10. października 1902 r. z tem dołożeniem, za ostateczne załatwienie prośby o uznanie powyższego rzeczony nieobecnego za zmarłego, nastąpi dopiero po upływie jednego roku ze licząc od dnia trzeciego ogłoszenia w dzienniku urzędowym „Gazecie Lwowskiej“ i to na ponowną prośbę.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 7. września 1901.

L. cz. C. I. 163/1 (1) [8482]

Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Dmytra Hryhorczuka, wniesionym został do c. k. Sądu powiatowego w Peceziżynie przez Mechla Laubera, kupeca w Stopczatowie, pozew o uznanie i wpis prawa własności lwh. 673 ks. gr. Stopczatów.

Na podstawie pozwu wyznaczona została audyencya na dzień 15 października 1901 godz. 9 rano, biuro I.

Celem strzeżenia praw pozwanego Dmytra Hryhorczuka, ustanawia się pana Wasyla Hryhorczuka, rolnika w Stopczatowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Peczeziżyn, dnia 29. września 1901.

L. cz. A. 363/00 (7) [8205 1-3]

Z miejsca pobytu nieznanego Helenę Adelfówną z Rościszezewskich Łyżką, Konstantego i Tadeusza Sarneckich, tudzież Juliana Orzechowskiego zawiadania się że celem do doręczenia im uchwały z 16. lipca 1901 A. 363/00 (6), którą spadek po ich babce względnie prababce Genowefie z Krukowieckich Rakowskiej z ich pominiem przyznany został wyłącznie Erazmowi Adolfowiczowi Rościszezewskiemu, ustanowiono dla nich kuratorem dra Jurkiewicza ze Stanisławowa, który zastępywać ich będzie aż do czasu ich zgłoszenia się w sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Stanisławów, 25. września 1901.

L. cz. C. II. 315/1 (1) [8455]

Przeciw Mikołajowi Skrzyńiarzowi, Wawrzyńcowi Ziobroniowi i Maryannie ze Stopów Ziobroniowej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Radomyślu przez Zofię Skrzyńiarzową pozew o uznanie powódki za właścicielkę części p. gr. lk. 906 i 907 tworzących parcele 906/5 i 907/3 w Duleczy wielkiej i intabulacye.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. sądzie, biorze Nr. 2 audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 23 października 1901 o godz. 11 rano.

Celem strzeżenia praw powyższych pozwanych ustanawia się pana dra Orlińskiego adw. w Radomyślu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wymienionych pozwanych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radomyśl, dnia 5. października 1901.

L. cz. C. II. 262/1 (1) [8452]

Przeciw nieznanemu z życia i miejsca pobytu Wincentemu Krupińskiemu i nieznanym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom s. p. Franciszki Krupińskiej a to: Ignacemu, Janowi, Katarzynie Krupińskiej, Teresie, Janowi, Wincentemu, Mateuszowi Świąteckim, i Maryannie 1o Baurowicz 2o Owaklińskiej, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Przeworsku przez Kajetana Tokarskiego, Cecylię Tokarską, Antoninę Kleczyńską, Michalinę Dziadecką i Anielę Tokarską pozew o własność i intabulacyę za właścicielką realności „Pudakówka“ zwanej pod lk. 328 w Przeworsku położonej.

Na podstawie tego pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 22 października 1901 na godz. 9 przed połudn.

Celem strzeżenia praw wszystkich niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych, ustanawia się p. Jana Wodeckiego c. k. notaryusza w Przeworsku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyżej wymienionych pozwanych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Przeworsk, dnia 20. września 1901.

G. Zi. T. 9/1 (1) [7945 1-3]

Vom k. k. Kreis - Gerichte in Przemyśl wird rücksichtlich des vom Heinrich Volk auf eigene Ordre ausgestellten und vom Samuel Schweber in Przemyśl acceptirten und am 24. September 1901 falligen Wechsels über

263 Kr. 64 h. de dato 24. Mai 1901 eingeleitet und der Inhaber dieses Wechsels. wird aufgefordert denselben binnen 45 Tagen nach der Verfallszeit dem Geeichte vorzulegen, da der genannte Wechsel nach Ablauf dieser Frist für amortisirt erklärt werden würde.

Przemyśl, am 16. August 1901.

L. cz. IV. 359/93 (16) [7953 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, iż dla niewiadomego z miejsca pobytu Walentego Kuśnierza celem doręczenia mu ts. uchwały z 26. czerwca r. 1897 l. 7065 przyjmującej do wiadomości Sądu ustępstwo praw do spadku s. p. Maryi Kuśniercz przez Walentego Kuśnierza na rzecz Antoniny Kotyl i przynajmniej spadek po s. p. Maryi Kuśniercz Antoninie Kotyl, adwokat doktor Pisek kuratorem ad actum ustanowionym został, który tak długo w tejże sprawie zastępować będzie Walentego Kuśnierza dopóki tenże nie zgłosi się do Sądu względnie nie przedstawi swego pełnomocnika.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Mościska, dnia 31. sierpnia 1901.

L. cz. A. 67 i 68/99 (15) [7 99 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Roźniatowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Kaśkę Jureczko ażeby do spadku po sp. Michała Jureczko synie Jana zmarłym w Roźniatowie 16. grudnia 1891 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i do spadku po sp. Andrusiu Jureczko synie Michała zmarłym w Roźniatowie 9. kwietnia 1895 z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej wyrażonego zgłosiła się w sądzie albo osobiście przez pełnomocnika i wniosła deklaracyę do rzeczonych spadków, inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem Andrzejem Pawliszem notaryuszem w Roźniatowie przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Roźniatów, 23. lipca 1901.

L. cz. C. 145 01 (1) [7996]

Dla niewiadomych z miejsca pobytu Wania Smetany i Michała Smetany, w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Muszynie przeciw Waniewi Smetanie i Michałowi Smetanie o uznanie i wpis prawa własności 10/60 części posiadłości lwh. 71 w Mochnaczce wyższej ma być doręczony pozew liczbą czynności C. 145/01.

Penieważ niewiadomo gdzie Wanio i Michał Smetanowie przebywają, ustanawia się dlań w celu strzeżenia ich praw, kuratora w osobie p. Adama Hbla w Muszynie.

Tenże kurator zastępywać będzie Wania i Michała Smetanów w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 28. sierpnia 1901.

L. cz. C. II. 110/1 (1) [8441]

Dla Józefa Baka z miejsca pobytu niewiadomego, przeciw któremu wniesiony został przez Józefa Dobrowolskiego pozew o 340 koron ustanowiono kuratorem adw. dr. Grychowskiego.

Termin do rozprawy wyznaczono na dzień 29. października 1901 o godz. 9 rano.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Leżajsk, dnia 8. października 1901.

L. cz. tab. 738/00 [8000]

Nieobecnym Maryannie Kijas i Cecylii Kijas przedtem w Ślemieniu, ma być doręczona uchwała tabularna z dnia 15. listopada 1800 L. hip. 738 dotycząca realności w Ślemieniu, którą dozwolono wpis prawa własności realności lwh. 442 na rzecz Maryanny Kijas i Karola Szezeliny.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Maryanny Kijas i Cecylii Kijas kuratorem Wojciech Pilsky ze Ślemienia, będzie ich zastępować, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ślemień, dnia 23. września 1901.

L. cz. C. II. 242/1 (2) [8018]

Przeciw Janowi Senyszyn, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Wojciecha Floreza pozew o 395 kor.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. adw. dra Fiternika w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sambur, dnia 10. września 1901.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych. Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kosztyorys gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

C. k. Sad powiatowy w Fryszaku przyjmie zaraz rutynowanego pisarza z płacą miesięczną 60 koron. Świadectwa wymagane. C. k. Sad powiatowy. Fryszak, dnia 7 października 1901.

30 ct. 1/4 kłgr. znakomitych herbatników. Szparagi 1 kłgr. 90 ct. poleca Bazar produktów wiejskich we Lwowie, ulica Sekoła 1 1.

Parowa mleczarnia w Bołszowcach odznaczona na powszechnej wystawie higienicznej w Karlsbadzie za wyrób masła deserowego złotym medalem, sprzedaje po cenie 2 K. 40 h. 1 kłgr. deserowego masła loco Bołszowce.

A. Krzysztofowicz, we Lwowie

Hotel George'a
sprzedaje w dolnym magazynie

Ceny w koronach.

1 para portyer	Koron 2.70
1 para firanek koronkowych	2.-
1 serweta na stół	3.-
1 kapa na łóżko	4.25
1 kocyk na łóżko	4.50
1 metr chodnika	1.50
1 dywanik przed łóżko	1.60
1 dywan nad łóżko 13"/200	3.20
1 dywan salonowy 100/300	14.-
1 metr materji na meble 1:0 cm. szer.	1.90

Zamówienia z prowincji odwrotnie.

Passe-par-tout

kasety na srebro stołowe, oprawy wienców ślubnych i wszelkich wyrobów galanteryjno-introfigatorskich wykonuje po miernej cenie

Antoni Małeckii
ul. Halicka 10 ofiemy.

Pracownia sukien damskich

1 nauka kreju francuskiego
Maryi Chemickiej
ul. Batoiego 32, I. p.

Meble gięte.

Bracia Tercyarze św. Franciszka posługujący ubogim, Lwów, ulica Kleparowska 15 — wózek zabiera meble do naprawy i rozwozi naprawione i nowe zakupione.



ROWERY

z najlepszych fabryk o oryginalnych markach, z gwar. 3letnią. Sprzedaż także na raty z 10 procentową. Wymiana używanych rowerów na nowe. Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T. Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, Lwów, ul. Wałowa 51 (róg Podwala).

Polecamy

następujące wydawnictwa księgarni **Wilhelma Zuckerkandla w Złoczowie:**

Bibliotekę powszechną

zawierającą dzieła klasyczne, popularne i naukowe, utwory dramatyczne, poezje, powieści, nowele, opowiadania, humoreski, podręczniki do nauki języków, tłumaczenia klasyków greckich i łacińskich itd. Każdy pojedynczy numer tylko 24 hal. (32 centów) Każdy tomik można osobno nabyć. Świeżo opuszczone prasę:

Nr. 321—323. Schiller, Zbójcy, dramat w 5-ciu aktach. Wydanie nowe na podstawie przekładu Michała Budzyńskiego, 72 hal.
Nr. 324—326. Grabowski, Brzydka dziewczyna powieść, 72 hal.
Nr. 327. Słowacki, Mindowe, Król litewski, Obraz historyczny w 5 aktach, 24 hal.
Nr. 328. Herzl, Przed pogonią (der Flüchtling) komedia w 1 akcie, przełożył R. R. 24 hal.
Nr. 329—332. Rojan, Piękny Leos, Powieść 96 h. Dalsze tomiki w druku.

Biblioteczkę

dla dzieci i młodzieży ku rozrywce i nauce

w pięknych kolorowanych okładkach. Dotychczas wyszło 31 tomików po 40, 50, 80 hal. i po 1 kor.

Bibliotekę klasyków

rzymskich i greckich

na wzór niemieckiego wydawnictwa Frounda. Tłumaczenia zastosowane do użytku młodzieży szkolnej, zawierają wyjaśnienie słów i zwrotów i części gramatyczne. Dotychczas wyszło przeszło 50 zeszytów. — Cena 1 zeszytu tylko 20 hal, pod opaską o 3 hal, więcej.

Katalogi na żądanie darmo i opłatnie.

Skład główny i ekspedycja nakładów
W. Zuckerkandla we Lwowie w pasażu Hausmana 1. 9.

Ważny od 1 września

Kuryer kolejowy

zawiera

najdokładniejszy rozkład jazdy pociągów osobowych i pociągów dla Galicji i Bukowiny. — Ceny biletów do wszystkich stacyj. — Odległość kilometr.

Geograficzny rozkład stacyj z mapą sytuacyjną

kolei żelaznych Galicji i Bukowiny. Najlepsze połączenie z zagranicą i do miejsc kąpielowych.

Dział informacyjny.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, biurach dzienników i trafikach.

„KURYER KOLEJOWY“
Cena 24 hal.

Nakład biura dzienników Sokołowskiego Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenie.

Dnia 16 października 1901 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, przy ul. Karola Ludwika 1. 1, losowanie 4 proc. 56-letnich listów zastawnych w sumie 442.600 koron.

Z Dyrekcyi galic. Towarzystwa kredyt. ziemskiego.
Lwów, dnia 8 października 1901.

DZIENNIKI

Wychodzące rano we Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi

tego samego dnia wieczorem do godziny w pół do jedenastej

Biuro dzienników i ogłoszeń

L. PLOHN

(dzierżawca Sokołowski)

we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9.

Woda WENUS

do wybielenia, wydelikacenia i odświeżenia twarzy
cena 4 koron.

JAN IHNATOWICZ

Lwów, ul. Sykstuska 1. 25, ul. Halicka 1. 11. — Kraków
Sukiennice 1. 20. — Przemysł ul. Franciszkańska 1. 24.



Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3 dom własny,

poleca 540

poleca najlepsze gatunki

Herbatę

zbioru majowego

1/2 kilo Congo	zł. 1.60
" Souhong czarna	2.-
" zbiór majowy	3.-
" Kaysoo czarna	4.-
" Melange de Lond.	4.-
" Wysiewki herbaciane	1.30
" Wysiewki herbaciane najlepsze	1.60

Opakowania nie liczy się. Zamówienia

o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franko opłacone do każdej stacji pocztowej. 4 1/2 kilogr. w woreczku:
Portorieo zł. 9.— 1/2 kl. —.90
Cuba grubo ziarnista " 9.50 " —.96
Ceylon zielona " 10.— " 1.—
" przednia " 10.40 " 1.04
" gruboziarnista " 10.75 " 1.08
" perłowa " 10.75 " 1.08
Mocca arabska arom " 10.75 " 1.08
Jawa złota " 10.75 " 1.08
z prowincji wysyła się odwrotną pocztą



Najlepsze

Tutki

Bibulki

Niemcowskiego we Lwowie

wszędzie do nabycia.

S. ORGELBRANDA

Encyklopedia Powszechna

z ILLUSTRACJAMI I MAPAMI



Wydawnictwo

Towarzystwa akcyjnego

S. Orgelbranda Synów.

Wydawnictwo to tak ważne i pożyteczne dla wszystkich bez wyjątku, obejmuje całokształt wiedzy ludzkiej oraz informuje o wszystkim, co może obchodzić każdego człowieka. — Jest to wydawnictwo, bez którego nikt obejść się nie może.

Encyklopedyę wydajemy tak, aby posiadający jak najskromniejsze nawet środki, z łatwością mogli przyjść do posiadania cennego dzieła i zaraz już korzystać z wydanych już tomów czy zeszytów.

Encyklopedyę Powszechną

wydajemy w zeszytach najregularniej co tygodnia zeszyt. Dotychczas wydaliśmy przeszło 160 zeszytów (czyli 8 tomów), zawierających litery A. do K.

W celu ułatwienia nabycia wydawnictwa dajemy nowo przybywającym prenumeratom pierwszych ośm tomów (160 zeszytów), które wydaliśmy, na spłaty ratalne po 2 zł. miesięcznie w ten sposób, że po nadesłaniu pierwszej raty miesięcznej i dołączeniu prenumeraty na dalszy ciąg wydawnictwa (zeszyty) wysyłamy tom pierwszy i wychodzące obecnie zeszyty, na które dołączono przedpłatę. Abonent po spłaceniu jednego tomu, otrzymuje tom następny i t. d.

Cena tomu (czyli 20 zeszytów) bez oprawy 6 zł. (12 koron), w oprawie w płótno angielskie, grzbiet skórzany 6 zł. 90 ct. (13 kor. 80 hal.) Okładka sama 60 ct. (1 kor. 20 hal.).

Cena zaś zeszytu 30 ct. (60 hal.) wraz z przesyłką pocztową.

Ekspedycya i skład dla Lwowa i Galicji

Ajencya dzienników Sokołowskiego

we Lwowie, pasaż Hausmana 9.